
 
 

 

 

 

 

 

2019.gada 12.septembrī                                    Siguldā                      Nr.12 

 

   Siguldas novada pašvaldības domes   

sēdes protokols 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. 

  

Piedalās deputāti: Dainis Dukurs, Jānis Strautmanis, Katrīna Leitāne, Rūdolfs Kalvāns, Ivo Alksnis, 

Reinis Ādamsons, Līga Sausiņa, Jānis Zilvers, Inese Zagorska.  

 

Nepiedalās: Ņina Balode (slimības dēļ), Elīna Gruzniņa (personīgu iemeslu dēļ), Eva Viļķina 

(komandējumā), Indra Ozoliņa (nezināmu iemeslu dēļ), Mārtiņš Zīverts (aizņemtības darbā dēļ). 
 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja vietniece 

S.Brikmane, Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis” direktore J.Bimbere, Izglītības pārvaldes 

galvenā speciāliste izglītības jautājumos S.Ķirule, Investīciju nodaļas jaunākā projektu vadītāja 

K.Krieviņa, nekustamā īpašuma speciāliste R.Jakupāne, izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos 

jautājumos A.Ozoliņš, Personāla nodaļas vadītāja S.Grāvīte, teritorijas plānotāja Z.Jēkabsone, 

nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane, Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča, Teritorijas 

attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne, Juridiskās 

pārvaldes juriste M.Skrastiņa 

 

Piedalās: PA „Siguldas Attīstības aģentūra” pilsētvides plānotāja Z.Gatere, PA „Siguldas Attīstības 

aģentūra” ID karšu projekta vadītāja K.Krūmiņliepa, SIA „Siguldas Sporta serviss” valdes locekle 

E.S.Kalēja 

 

Protokolē: domes juriste Anna Kalniņa. 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00. 

Sēde atklāta plkst.16.03. 

 

Darba kārtība:  

1. Par nacionālās sporta bāzes statusu. 

2. Par precizējumu Siguldas novada pašvaldības domes 2019. gada 15. augusta lēmumā 

„Par finansējumu programmas Eiropas Solidaritātes korpuss projektā „Be the 

Difference”” (prot.Nr.11, 12.§). 

3. Par grozījumiem 2016. gada 9.decembra līgumā par sadarbību projekta „PROTI un 

DARI!”. 

4. Par grozījumiem Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis” nolikumā. 

5. Par piedalīšanos projektā „Allažu Tautas nama pirmā stāva foajē, sanmezglu un 

ģērbtuvju atjaunošana” un finansējumu. 



2 
 

6. Par zemes nomu stāvlaukuma ierīkošanai pie nekustamā īpašuma Jāņa Čakstes ielā 16, 

Siguldā, Siguldas novadā. 

7. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 12A, Sigulda, 

Siguldas novads – izsoles atzīšanu par nenotikušu, turpmākās izmantošanas 

noteikumiem un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Ainas iela 4, Sigulda, Siguldas 

novads − nodošanu atsavināšanai, turpmākās izmantošanas noteikumiem un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”. 

10. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra iekšējos 

noteikumos Nr.2/2018 ,,Normatīvo aktu sagatavošanas un izdošanas noteikumi”. 

11. Par grozījumu izdarīšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 12.aprīļa 

nolikumā Nr. 6/2018 „Personāla nodaļas nolikums”. 

12. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra nolikumā 

Nr.1/2019 „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā”. 

13. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 

31.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 

14. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.24 „Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā”. 

15. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam ar adresi „Grīvnieki”, Siguldas pag., 

Siguldas nov., darba uzdevuma termiņa pagarināšanu. 

16. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Sproģi” Allažu pagastā, Siguldas 

novadā, darba uzdevuma termiņa pagarināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai. 

17. Par lauksaimniecības zemes apmežošanu īpašumā „Braslas”, Allažu pagastā, Siguldas 

novadā. 

18. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājās Siguldas novada lauku un ciemu teritorijās” apstiprināšanu. 

19. Par Siguldas novada Attīstības programmas 2018.–2024. gadam aktualizētā Investīciju 

plāna 2019.gadam apstiprināšanu. 

20. Par grozījumiem Siguldas novada  pašvaldības domes 2018.gada 26.jūlija lēmumā 

(prot.Nr.11, 8.§). 

21. Par līdzfinansējuma maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas 

pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā un Siguldas 1. pamatskolā. 

22. Par grozījumiem 2017.gada 28.septembra apstiprinātajos iekšējos noteikumos Nr.6/2017 

„Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu”. 

23. Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu.  

24. Par grozījumiem 2012.gada 6.jūnija apstiprinātajā interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikumā. 

25. Par Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu. 

26. Par dalību projekta „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” otrajā 

posmā. 

27. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Draudzības iela 33, Egļupe, 

Allažu pagasts, Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 



3 
 

28. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Avotu iela 15, Peltes Siguldas 

pagasts, Siguldas novads − nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Meža Tīriņi”, Mores pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta 

apstiprināšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma „Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas 

novadā, nomas tiesību atkārtotas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

31. Par Siguldas novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas 

nekustamajā īpašumā „Apses”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību 

ar 2 (diviem) papildjautājumiem: Nr.32 ,,Par saistošo noteikumu „Par Siguldas novada iedzīvotāju 

identifikācijas karšu un pieejas karšu izsniegšanas kārtību” apstiprināšanu” un Nr.33 ,,Par Siguldas 

novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta saistošo noteikumu Nr.26 „Kārtība, kādā Siguldas 

novada pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus par sabiedriskā transportlīdzekļa reģionālās 

nozīmes maršrutos izmantošanu vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu 

izglītojamiem” precizēšanu”.  

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

 papildināt sēdes darba kārtību ar 2 (diviem) papildjautājumiem:  

 

32. Par saistošo noteikumu „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu un 

pieejas karšu izsniegšanas kārtību” apstiprināšanu. 

33. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta saistošo noteikumu Nr.26 

„Kārtība, kādā Siguldas novada pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus par 

sabiedriskā transportlīdzekļa reģionālās nozīmes maršrutos izmantošanu vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem” precizēšanu. 

 

1.§ 

Par nacionālās sporta bāzes statusu  

Ziņo: SIA “Siguldas Sporta serviss” valdes locekle E.S. Kalēja 

 

Siguldas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Siguldas Sporta serviss”, reģistrācijas 

Nr.40003411141, 2019.gada 20.augusta iesniegums “Par: Pašvaldības piekrišanu nacionālās sporta 

bāzes statusa piešķiršanai  “Siguldas Sporta serviss” sporta bāzēm Fischer Slēpošanas centrs un 

Siguldas Pilsētas trase”, turpmāk – iesniegums, kurā ir lūgts izskatīt priekšlikumu par iespēju noteikt 

nacionālās sporta bāzes statusu SIA “Siguldas Sporta serviss” struktūrvienību – sporta bāzēm: 

Siguldas sporta un aktīvās atpūtas centram, turpmāk  – Fischer Slēpošanas centrs, un Siguldas Pilsētas 

trasei.  

Izskatījusi iesniegumā norādīto, dome konstatē: 

1. Siguldas Pilsētas trase ir vienīgā Starptautiskās Slēpošanas federācijas (turpmāk-FIS) 

homologēta kalnu slēpošanas trase FIS līmeņa starptautiskām sacensībām Latvijā. Ik 

gadu visas lielākās Latvijas un Baltijas mēroga kalnu slēpošanas sacensības norisinās 

šajā trasē. FIS homologācija pamato Siguldas Pilsētas trases atbilstību pasaules un 

Eiropas čempionātu, to posmu, kausu izcīņas un kvalifikācijas sacensību rīkošanai. 



4 
 

Ziemas sezonā vairāk nekā 50% no Siguldas Pilsētas trases noslogojuma veido Siguldas 

Sporta skolas audzēkņi profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas ietvaros, 

Siguldas un Rīgas  kalnu slēpošanas klubi mācību − treniņu un sacensību procesam 

(sezonas laikā ikdienā Siguldas pilsētas trasē trenējas un apgūst profesionālās iemaņas 

10 sporta organizācijas ar aptuveni 475 audzēkņiem). Siguldas Pilsētas trase ir vienīgā 

kalnu slēpošanas sporta bāze, kura nodrošina atbilstošus apstākļus Latvijas kalnu 

slēpošanas izlases mācību-treniņu procesam. 

2. Fischer Slēpošanas centrs ir Starptautiskās Slēpošanas federācijas (turpmāk-FIS) 

homologēta distanču slēpošanas trase FIS līmeņa starptautiskām sacensībām Latvijā. 

Papildus distanču slēpošanai, sporta bāze ir piemērota starptautisku sacensību 

organizēšanai arī citos sporta veidos, tādos kā riteņbraukšana, orientēšanās, sniega 

volejbols, u.c.. Pēdējo gadu laikā sporta bāzē notikušas tādas sacensības kā FIS Latvijas 

čempionāts distanču slēpošanā, Pasaules  čempionāts orientēšanās sportā WOC2018, 

Olimpiskā krosa kategorijas XCO “Sigulda CUP” UCI C2 riteņbraukšanas sacensības, 

Latvijas čempionāts MTB XCO krosā, Latvijas čempionāts sniega volejbolā, u.c. Vairāk 

nekā 50% no Fischer Slēpošanas centra noslogojuma veido Siguldas novada 

vispārizglītojošās skolas sporta stundu nodrošināšanai, Siguldas Sporta skolas audzēkņi 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas ietvaros, Siguldas un Rīgas sporta 

klubi mācību − treniņu un sacensību procesam gan ziemā gan ārpus ziemas sezonas 

3. Lai arī turpmāk varētu veiksmīgi piesaistīt starptautiska līmeņa sacensības sporta bāzei 

un Siguldas novadam, kā arī, lai radītu apstākļus Latvijas sportistu sagatavošanai 

Olimpiskajām spēlēm, pasaules un Eiropas čempionātiem u.c. starptautiskām 

sacensībām un  stratēģiski attīstītu sporta bāzes atbilstoši attiecīgo sporta veidu attīstības 

tendencēm, SIA “Siguldas Sporta serviss” ir iesniegusi iesniegumus Izglītības un 

zinātnes ministrijai par nacionālās sporta bāzes statusu piešķiršanu abām slēpošanas 

sporta bāzēm, kā arī saņēmusi atzinumus no Latvijas slēpošanas federācijas, Latvijas 

riteņbraukšanas federācijas un Latvijas orientēšanās federācijas par sporta bāžu 

atbilstību federāciju pārstāvošo sporta veidu starptautisko sacensību standartiem. Lai 

virzītu tālāk nacionālās sporta bāzes statusa piešķiršanas jautājumu uz Izglītības un 

zinātnes ministrijai, SIA “Siguldas Sporta serviss” nepieciešams saņemt Siguldas 

novada pašvaldības piekrišanu par šāda statusa piešķiršanu tās administratīvajā teritorijā 

esošajās sporta bāzēs; 

4. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 8.punkts noteic, ka ar 

nekustamā īpašuma nodokli neapliek nacionālās sporta bāzes un zemi to uzturēšanai. 

Likuma „Par nacionālas sporta bāzes statusu” 12.pantu, pašvaldība var piedalīties tās 

teritorijas nacionālās sporta bāzes finansēšanā. Saskaņā ar Finanšu pārvaldes sniegto 

informāciju, finansiālā ietekme uz Siguldas novada pašvaldības budžetu ir 

prognozējama nekustamā īpašuma nodokļa par iesniegumā minētajiem nekustamajiem 

īpašumiem apmērā, tas ir 1128 EUR gadā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 4. un 6.punktu, Likuma „Par nacionālas sporta bāzes statusu” 6.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 1.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

  

1. Sniegt piekrišanu nacionālās sporta bāzes statusa iegūšanai SIA “Siguldas Sporta serviss” sporta 

bāzēm – Siguldas pilsētas trasei un Fischer Slēpošanas centram. 



5 
 

2. Uzdot SIA “Siguldas Sporta serviss” valdes loceklei Elīnai Sofijai Kalējai nodrošināt  

nepieciešamo dokumentu sagatavošanu. 

 

2.§ 

Par precizējumu Siguldas novada pašvaldības domes 2019. gada 15. augusta lēmumā “Par 

finansējumu programmas Eiropas Solidaritātes korpuss projektā „Be the Difference”” 

(prot.Nr.11, 12.§) 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Biedrība "Do More Be More" uzsāks īstenot Eiropas Solidaritātes korpusa brīvprātīgā darba 

projektu "Be the Difference" (Nr. 2019-2-LV02-ESC11-002688), kurā kopā ar projekta sadarbības 

partneri Siguldas novada Jaunrades centru plāno uzņemt 2 brīvprātīgā darba jauniešus (vecumā no 20 

līdz 30 gadiem) no dažādām Eiropas valstīm laika posmā no 2019.gada 1.oktobra līdz 2020.gada 

30.septembrim. Projekta ārvalstu sadarbības partneri (nosūtošās organizācijas) ir „NGO 

Ecocompartimos” (Spānija), International Centre for Peace and Integration (Gruzija).  

Pamatojoties uz Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2019.gada 24. jūlija Nr. 2-9/138 

lēmumu (pielikumā), biedrībai “Do More Be More” kā projekta koordinējošajai organizācijai projekta 

īstenošanai tiek piešķirta dotācija 18 633.00 euro (astoņpadsmit tūkstoši seši simti trīsdesmit trīs euro, 

00 centu) apmērā un noteikts priekšfinansējuma maksājums 80% apmērā no piešķirtās dotācijas 

summas. Dotācijas atlikuma maksājumu 20% apmērā Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 

izmaksās biedrībai 60 dienu laikā pēc projekta gala atskaites iesniegšanas. Projekta īstenošanas 

periods: 2019.gada 1.septembris līdz 2020.gada 30.novembris.  

Projekta "Be the Difference" ilgtermiņa mērķis ir jauniešu nodarbinātības sekmēšana Eiropas 

ekonomiski vājāk attīstīto valstu darba tirgū, savstarpējās tolerances un izpratnes par dažādām 

kultūrām veicināšana, kā arī ESK brīvprātīgā darba paplašināšana reģionā un sadarbības attīstīšana 

starp programmas valstu un partnervalstu organizācijām. Projekta īstermiņa mērķi ir: 

1) 2 jauniešu iesaistīšana no valstīm ar lielu sociālās atstumtības risku jēgpilnā, ilgtermiņa 

brīvprātīgā darbā viņu darba prasmju, iemaņu, iniciatīvas un kreativitātes 

paaugstināšanai; 

2) jauniešu savstarpējās tolerances un izpratnes veicināšana par dažādām kultūrām, dabas 

un vides nozīmīgumu sabiedrības dzīves kvalitātē; 

3) ES kaimiņvalstu partnerorganizāciju piesaistīšana starptautiskai sadarbībai; 

4) projekta iesaistīto organizāciju pārvaldības prasmju uzlabošana, brīvprātīgā darba 

paplašināšana un popularizēšana reģionā.  

           Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019. gada 15. augusta lēmumu par finansējumu 

programmas Eiropas Solidaritātes korpuss projektā “Be the Difference” nolemts: 1) atbalstīt ES 

programmas Eiropas Solidaritātes korpusa brīvprātīgā darba projekta „Be the Difference” īstenošanu; 

2) paredzēt Siguldas novada pašvaldības 2020.gada budžetā priekšfinansējumu Eiropas Solidaritātes 

korpusa brīvprātīgā darba projektā „Be the Difference” (Nr. 2019-2-LV02-ESC11-002688) 3726,60 

EUR (trīs tūkstoši septiņi simti divdesmit seši euro, 60 centi) apmērā; 3) Siguldas novada Jaunrades 

centram noslēgt ar biedrību „Do More Be More” līgumu par sadarbību ES programmas Eiropas 

Solidaritātes korpusa brīvprātīgā darba projekta „Be the Difference” īstenošanā, līgumā paredzot, ka 

biedrība „Do More Be More” atgriež Siguldas novada pašvaldībai lēmuma 1.punktā minēto 

priekšfinansējumu ne vēlāk kā līdz 2020.gada 15. martam. 

Konstatēts, ka domes lēmumā ieviesusies pārrakstīšanās kļūda, jo saskaņā ar Projekta 

noteikumiem biedrībai “Do More Be More”  pašvaldības paredzētais priekšfinansējums 3726,60 EUR 

(trīs tūkstoši septiņi simti divdesmit seši euro, 60 centi) apmērā jāatgriež Jaunrades centram 60 dienu 

laikā pēc gala atskaites iesniegšanas, tas ir līdz 2021.gada 15. aprīlim.  



6 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

5.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 2.§) un Izglītības un kultūras komitejas 

2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 1.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

precizēt Siguldas novada pašvaldības domes 2019. gada 15. augusta lēmuma “Par finansējumu 

programmas Eiropas Solidaritātes korpuss projektā “Be the Difference” (protokols Nr.1112.§) 

lemjošās  daļas  3. punktu, aizstājot datumu “2020.gada 15. martam” ar datumu “2021.gada 15. 

aprīlim”.  

 

3.§ 

Par grozījumiem 2016. gada 9.decembra līgumā par sadarbību projekta “PROTI un DARI!”  

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra projekta „Proti un dari” programmas vadītāja S. Buiķe 

 

Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūra un Siguldas novada pašvaldība (turpmāk abas 

puses kopā - Puses)  2016. gada 9.decembrī noslēdza līgumu Nr.6-13/66  par sadarbību Eiropas 

Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa 

“Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos 

pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” 

projekta “PROTI un DARI!” Nr. 8.3.3.0/15/I/001 īstenošanu, turpmāk – sadarbības līgums, par kopējo 

summu 57 875,40 euro, iesaistot 37 jauniešus. Jaunatnes programmu aģentūra projektam nepieciešamo 

finansējumu nodrošina 100% un nav nepieciešams Siguldas pašvaldības līdzfinansējums. Projekta 

īstenošanas ilgums ir no 2016.gada 9.decembra  līdz 2020.gada 31. oktobrim. Projekta mērķis ir 

mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda 

apguvē pie amata meistara, nodarbinātībā,  Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) īstenotā 

Jauniešu garantijas projekta pasākumā vai Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos aktīvajos 

nodarbinātības vai preventīvajos bezdarba samazināšanas pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju 

vai jauniešu centru darbībā. Projekta mērķgrupa ir jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), 

kuri nemācās, nestrādā un neapgūst arodu. 2017.gadā 20. decembrī starp Pusēm noslēgta 

vienošanās Nr.1 par grozījumiem sadarbības līgumā, aizstājot līguma kopējo summu ar summu 
93 852,00 euro, paredzot projektā 60 jauniešu iesaisti. 

2018.gadā 26.jūlijs starp Pusēm noslēgta vienošanās Nr.2 par grozījumiem sadarbības līgumā, 

paredzot, ka pašvaldība projekta īstenošanā nodrošina iesaisti līdz 3 (trim) programmu vadītājiem un 

līdz 7 (septiņiem) mērķa grupas jauniešu mentoriem. 

           2018.gadā 25. septembrī noslēgta vienošanās Nr.3 par grozījumiem sadarbības līgumā, 

aizstājot līguma kopējo summu ar summu 402 098,08 euro,  paredzot projektā  250 jauniešu iesaisti. 

Šobrīd Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūra uz apstiprināšanu ir iesniegusi Siguldas 

novada pašvaldībai vienošanos Nr.4 par grozījumiem Sadarbības līgumā, kurā paredzēts aizstāt  

līguma kopējo summu  ar summu 303 454,80 euro, paredzot projektā 194 jauniešu iesaisti. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, 

Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 5.§), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



7 
 

atbalstīt grozījumus 2016. gada 9.decembra līgumā Nr.6-13/66 par sadarbību Eiropas 

Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa 

“Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos 

pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” 

projektā “PROTI un DARI!” Nr. 8.3.3.0/15/I/001, aizstājot līguma kopējo summu ar summu 

303 454,80 euro, paredzot projektā 194 jauniešu iesaisti. 

 

4.§ 

Par grozījumiem Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” nolikumā  

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J. Bimbere 

 

Lai Siguldas Mākslu skola “Baltais Flīģelis” varētu veiksmīgāk organizēt metodisko darbu 

skolā, nepieciešams izdarīt grozījumus 2018.gada 1. novembra  apstiprinātajā Siguldas Mākslu skolas 

“Baltais flīģelis” nolikumā (prot. Nr.15, 26.§). Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz Izglītības 

likumu 22.panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 13.pantu, Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu (prot. 

Nr.14, 6.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, 

K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. izdarīt 2018.gada 1. novembrī  apstiprinātajā Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” nolikumā 

(prot. Nr.15,26.§) šādus grozījumus: 

1.1.  papildināt  ar 6.3. punktu šādā redakcijā:  

“6.3. Skolas iela 5, Allaži, Allažu pagasta, Siguldas novads, LV-2150” 

1.2. izteikt 39.punktu  šādā redakcijā: 

 “39. Iestādes darbības mērķa un uzdevumu izpildei iestāde izveido šādas institūcijas: Skolas 

padomi, Pedagoģisko padomi, Metodisko komisiju padomi, Direktora padomi, kuru 

darbību, sastāvu un funkcijas nosaka to reglamenti.”; 

1.3. papildināt ar 42.1punktu šādā redakcijā: 

“42.1. Metodisko komisiju padome risina mācību procesa organizēšanas, skolas tradicionālo 

norišu plānošanas un tai ir konsultatīvs raksturs. Metodisko komisiju padomes sastāvu un 

funkcijas nosaka padomes reglaments.”; 

1.4. svītrot 45.punktu. 

 

5.§ 

Par piedalīšanos projektā „ Allažu Tautas nama pirmā stāva foajē, sanmezglu un ģērbtuvju 

atjaunošana” un finansējumu 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas jaunākā projektu vadītāja K. Krieviņa 

 

Lai pilnveidotu kultūras pasākumu norisi un nodrošinātu to pieejamību Siguldas novada Allažu 

pagastā un saskaņā ar Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātās projektu iesniegšanas 

6.kārtas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā 

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās stratēģijas ieviešanai - 

konkursa nosacījumiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.9, 9.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 13.§), 



8 
 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. piedalīties Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātajā projektu iesniegšanas 

6.kārtā Lauku attīstības Programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasākuma “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros 

apstiprinātās stratēģijas ieviešanai ar projekta iesniegumu „ Allažu Tautas nama pirmā 

stāva foajē, sanmezglu un ģērbtuvju atjaunošana”; 

2. paredzēt projektā nepieciešamo līdzfinansējumu 10% apmērā no kopējās projekta 

attiecināmo izmaksu summas – 5 000,00 EUR. Projekta kopējās izmaksas – 50 000,00 

EUR, no tām attiecināmās izmaksas – 50 000,00 EUR no kā plānotais finansiālais atbalsts 

no Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai – 45 000,00 EUR jeb 90% no projekta 

kopējām attiecināmajām izmaksām. 

3. pēc projekta apstiprināšanas 2020.gadā projekta finansēšanai paredzēt aizņēmumu Valsts 

kasē.   

 

6.§ 

Par zemes nomu stāvlaukuma ierīkošanai pie nekustamā īpašuma Jāņa Čakstes ielā 16, 

Siguldā, Siguldas novadā 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste R.Jakupāne 

 

Izskatot S.L., adrese [..], 2019.gada 23.jūlija iesniegumu ar lūgumu iznomāt daļu 70 m2 platībā 

no zemes vienības Lāčplēša iela, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 002 1731, kas 

nepieciešama stāvlaukuma ierīkošanai pie viņa īpašumā esošā nekustamā īpašuma Jāņa Čakstes ielā 

16, Siguldā, Siguldas novadā, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000050200, 

nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8015 002 3154, kas sastāv no zemes vienības Jāņa Čakstes 

ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, platība 1019 m2, kadastra apzīmējums 8015 002 3154, ir 

S.L. īpašumā;  

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000487133, 

zemes vienība Lāčplēša iela, Sigulda, Siguldas novads, platība 4400 m2, kadastra apzīmējums 

8015 002 1731, ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8015 002 3050 sastāvā un ir 

Siguldas novada pašvaldības īpašumā;  

3. 2019.gada 23.jūlijā Siguldas novada Būvvaldē ir saņemta S.L. būvniecības iecere “Viesnīca 

ar restorānu jaunbūve Jāņa Čakstes ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā”. Saskaņā ar būvniecības 

iecerei pievienoto Ģenerālplānu uz pašvaldības zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8015 

002 1731 ir plānots labiekārtot, ierīkojot automašīnām paredzētu stāvvietu.  Stāvvietu 

ierīkošanai nepieciešamā platība no pašvaldības zemes vienības Lāčplēša iela, Sigulda, 

Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 002 1731, ir 70 m2; 

4. pamatojoties uz Siguldas novada Būvvaldes 2019.gada 6.augusta lēmumu „Par būvniecības 

ieceres publiskās apspriešanas uzsākšanu” (prot. Nr.27, §16), ir uzsākta viesnīcas ar restorānu 

jaunbūves ieceres Jāņa Čakstes ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, publiskā apspriešana no 

2019.gada 7.augusta līdz 2019.gada  6.septembrim; 

5. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu 

Nr.21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. Nr. 20, §2) Grafisko daļu,  zemes vienība Lāčplēša 

iela, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 002 1731, atrodas satiksmes 

infrastruktūras teritorijā (TS), kur galvenā izmantošana ir sauszemes transporta būvju 



9 
 

būvniecība – autoceļu, ielu, ceļu, satiksmes organizācijas laukumu izbūve; transportlīdzekļu 

novietņu ierīkošana un izbūve; sliežu ceļu izbūve; tiltu, estakāžu, tuneļu, pazemes ceļu 

būvniecība; satiksmes un sakaru ēku būvniecība (garāžu ēkas – pazemes, virszemes, 

daudzstāvu, ar atsevišķām bloķētām telpām); ūdenstransporta infrastruktūras izbūve un 

ierīkošana; 

6. Teritorijas plānojuma III sējuma „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 197.punkts 

nosaka, ka gadījumos, kad autostāvvietas nav iespējams izbūvēt tajā pašā zemes vienībā, uz 

kuras atrodas objekts, to izbūve var būt pieļaujama ielas sarkanajās līnijās, ja to saskaņo 

pašvaldības Būvvalde. Izbūvi veic par ierosinātāja līdzekļiem, tam nepretendējot uz 

kompensāciju un izbūvētā objekta īpašuma tiesībām. Šādi izbūvētām autostāvvietām ir 

publiskas autostāvvietas statuss; 

7. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus konstatēts, ka S.L. 

2019.gada 23.jūlija iesniegumā norādītā Lāčplēša ielas daļa 70 m2 robežojas ar viņam 

piederošo nekustamo īpašumu Jāņa Čakstes ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, un tas nav 

nododams patstāvīgai un personīgai izmantošanai; 

8. saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir Pašvaldībām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; 

parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas 

kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 

uzturēšana). Minētā likuma 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. Savukārt minētā panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu; 

9. likuma “Par autoceļiem” 1.panta otrajā daļa noteikts, ka pilsētu ielas ir attiecīgo pašvaldību 

iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un lietošanas kārtību nosaka šīs iestādes; 

10. Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā un pirmā prim daļa noteic, ka ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts 

citādi, (..), nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem; ja 

slēdz šā panta pirmajā daļā minēto nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas ilgāks par 

sešiem gadiem, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru 

vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir 

tiesības vienpusēji atkāpties no nomas līguma Ministru kabineta noteikumos paredzētajā 

kārtībā;  

11. Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 30.1.apakšpunktā noteikts, ka neapbūvētam zemesgabalam, 

kas ir starpgabals, vai neapbūvētam zemesgabalam (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās 

līnijā), kas nav iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā 

nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā 

zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas 

gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1.5% 

apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5.punktā noteiktā zemesgabala 

minimālā nomas maksa gadā, kas ir 28 euro, savukārt 6.punkts nosaka, ka nomnieks papildus 



10 
 

nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to 

kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmo daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 5., 6. un 56.punktiem un 29.1. un 

30.1.apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu 

Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. Nr. 20, §2) Grafisko daļu, Teritorijas plānojuma III 

sējuma “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 197.punkts, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 6.§), atklāti balsojot, 

ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. noslēgt zemes nomas līgumu ar S.L. par zemes vienības Lāčplēša iela, Sigulda, Siguldas novads, 

kadastra apzīmējums 8015 002 1731, daļas 70 m2 platībā iznomāšanu publiska stāvlaukuma 

iekārtošanai, saskaņā ar pielikumu. Zemes vienības daļu nodot lietošanā bez tiesībām to apbūvēt 

ar patstāvīgiem zemesgrāmatā reģistrējamiem īpašuma objektiem un bez tiesībām to nodot 

apakšnomā.  

2. noteikt nomas līguma termiņu 10 gadi un nomas maksu 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības gadā, kā arī PVN, bet ne mazāk kā 28,00 EUR un PVN gadā; 

3. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  

4. noteikt lēmuma 1.punktā minētajai stāvlaukuma daļai publiskās autostāvvietas statusu; 

5. noteikt nomniekam  par pienākumu nomas līguma izbeigšanas gadījumā par  saviem  līdzekļiem  

atbrīvot pašvaldības zemesgabalu no atdalāmajiem ieguldījumiem,  kā arī sakopt zemesgabalu 

atbilstoši sakārtotas vides prasībām. Viss, kas atradīsies uz pašvaldības zemesgabala pēc nomas 

līguma izbeigšanas tiks uzskatīts par pašvaldības īpašumu, kuru pašvaldība ir tiesīga izmantot pēc 

saviem ieskatiem. Pašvaldība neatlīdzina nomniekam labiekārtošanas izdevumus, kas ieguldīti 

zemesgabalā, kā arī izdevumus, kas saistīti ar zemesgabala atbrīvošanu līgumam beidzoties; 

6. Juridiskajai pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu.  

 

7.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 12A, Sigulda, 

Siguldas novads – izsoles atzīšanu par nenotikušu, turpmākās izmantošanas noteikumiem un 

atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

30.septembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 12A, 

Sigulda, Siguldas novads − izsoles atzīšanu par nenotikušu, turpmākās izmantošanas noteikumiem un 

atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.41., 2.§), Siguldas novada pašvaldības domes 

2019.gada 16.maija lēmumu „Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 

12A, Sigulda, Siguldas novads − nodošanu atsavināšanai” (prot.Nr.8, 24.§) un 2019.gada 11.jūlija 

lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 12A, Sigulda, 

Siguldas novads, - izsoles noteikumu apstiprināšanu”, dome konstatē: 

 



11 
 

1. nekustamais īpašums Jāņa Poruka iela 12A, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 

1735, sastāv no zemes vienības 2598 m2 platībā, kadastra apzīmējums 8015 002 1735, un 

nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 8015 002 1720 003), turpmāk – Nekustamais īpašums, 

pieder Siguldas novada pašvaldībai saskaņā ar ierakstu Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000184292; 

2. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu 

Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu „Grafiskā daļa” un III. sējumu 

„Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Nekustamā īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana 

ir Publiskās apbūves teritorijas vieta ar īpašiem noteikumiem (P-10). Ievērojot to, ka 2019.gada beigās 

plānots apstiprināt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo 

noteikumu Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumā „Grafiskā daļa” un III. 

sējumā „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Nekustamā īpašuma (plānotā) atļautā 

izmantošana un apbūves noteikumi tajā var tikt grozīti; 

3. saskaņā ar “Siguldas identitāti veidojošā tematiskā plānojuma”, kas apstiprināts 2019.gada 

11.jūlijā, tiek izstrādāti Siguldas novada teritorijas plānojuma grozījumi 2012-2024 gadam, kuros 

paredzēts Siguldas centra apkaimē noteikt atļauto izmantošana – jauktas centra apbūves teritorija, 

kurā, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 

un apbūves noteikumi” 4.5.sadaļas “Jauktas centra apbūves teritorija (JC)” 33.punktu jauktas centra 

apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski izveidojies plašs 

jauktas izmantošanas spektrs vai ko izmanto par pilsētas, ciema vai apkaimes centru, kā arī apbūves 

teritorijai, ko plānots attīstīt par šādu centru. Jauktas centra apbūves teritorijās galvenā izmantošana 

ir gan dzīvojamā apbūve, gan publiskā apbūve. Saskaņā ar šiem noteikumiem stāvu skaita 

ierobežojums vienģimeņu dzīvojamām mājām noteikts 3 (trīs) stāvi, un saskaņā ar spēkā esošo 

teritorijas plānojumu publiskajai apbūvei Siguldā vispārīgos gadījumos arī ir noteikti 3 (trīs) stāvi. 

Līdz ar to šajā jauktas centra apbūves zonā teritorijas plānojumu grozījumos tiek paredzēta 3 (trīs) 

stāvu apbūve, kas kā saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanas; 

4. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 16.maija lēmumu „Par Siguldas 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 12A, Sigulda, Siguldas novads − nodošanu 

atsavināšanai” (prot.Nr.8, 24.§) vienlaikus ar lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu noteikts 

arī atsavināšanas veids un nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas 

tiesību aprobežojumi; 

5. saskaņā ar PA “Siguldas Attīstības aģentūras” pētījuma datiem par 2018.gadu un 2017.gadu, 

konstatēta tirgus nepilnība viesnīcu pakalpojumu jomā, kas saistāma ar Siguldas novada apmeklētāju 

skaita pieaugumu, jo Siguldas novads ir ne tikai Latvijā, bet arī starptautiski atpazīstams un apmeklēts 

tūrisma galamērķis ar kvalitatīviem un ilgtspējīgiem tūrisma produktiem. Novads ir bagāts, unikāls 

un daudzveidīgs ar kultūrvēstures mantojumu un vizuāli nozīmīgām ainavām (t.sk. senām 

kultūrvēsturiskām ainavām). Šis resurss ir viena no galvenajām priekšrocībām tūrisma attīstībai un 

tūristu skaita pieaugumam. Ņemot vērā minēto un lai veicinātu tūrisma un ar to saistīto pakalpojumu 

nozares izaugsmi un popularitāti, PA “Siguldas Attīstības aģentūra” ierosina paredzēt atsavināmā 

Nekustamā īpašuma turpmāku izmantošanu, nosakot, ka nosolītājs zemes gabalā veic tūrisma un 

atpūtas iestāžu apbūvi – tūrisma naktsmītnes; 

6. likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piektajā daļā noteikts, ka lēmumā par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā 



12 
 

īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi, savukārt 

10.panta noteikts, ka izsoles noteikumus apstiprina šā likuma 9.pantā minētā institūcija. Nekustamā 

īpašuma izsoles noteikumos var iekļaut tikai likumā un atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcijas lēmumā paredzētos nosacījumus. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1.panta 4. un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo 

daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 31.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 7.§) un 

Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 5.§), atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt nekustamā īpašuma Jāņa Poruka iela 12A, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 

002 1735, 2019.gada 26.augusta izsoli par nenotikušu; 

2. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 16.maija lēmumā „Par Siguldas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 12A, Sigulda, Siguldas novads − nodošanu 

atsavināšanai” (prot.Nr.8, 24.§) šādus grozījumus un izteikt lemjošās daļas 3.punktu šādā 

redakcijā: 

“3. noteikt nekustamā īpašuma Jāņa Poruka iela 12A, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 

002 1735, šādus turpmākās izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus: 

3.1.nekustamā īpašuma teritorijā jānodrošina dabas un kultūrvides kvalitatīvas izmantošanas 

iespējas, jo zemes gabals robežojas ar dabas vai daļēji pārveidotas dabas teritorijām, 

respektējot apkārtējās vides unikalitāti - Gaujas senielejas tiešo tuvumu; 

3.2.nekustamā īpašumā jāparedz tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve – dažādu kategoriju tūristu 

naktsmītnes. Pieļaujamais tūristu naktsmītnes būvapjoms – saskaņā ar būvniecības laikā spēkā 

esošiem Siguldas novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem, kuros noteiktas 

prasības Siguldas novada teritorijas izmantošanai un apbūvei; 

3.3.būvprojekts jāizstrādā saskaņā ar Siguldas vizuālās identitātes tematiskā plānojuma “Ēku, 

būvju, to elementu, arhitektūras mazo formu vizuālie izteiksmes līdzekļi” vadlīnijām; 

3.4.nekustamā īpašuma ieguvējs būvprojektēšanas sagatavošanās darbu ietvaros, bet ne vēlāk kā 

2 (divu) gadu laikā no īpašuma tiesību uz izsolāmo nekustamo īpašumu nostiprināšanas 

zemesgrāmatā dienas, veic “Ideju konkursa” organizēšanu, izstrādā “Ideju konkursa” 

nolikumu, kura ideja un mērķis atbilst teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un 

pašvaldības izvirzītajiem īpašuma izmantošanas nosacījumiem, iesaistot izstrādē pašvaldību 

un noskaidrojot sabiedrības viedokli. 

Veicot “Ideju konkursa” organizēšanu, jāparedz Siguldas novada pašvaldības galvenā 

arhitekta un vismaz vēl viena no konkursa pasūtītāja neatkarīga arhitekta iesaistīšanu “Ideju 

konkursa” žūrijā, kuras sastāvā vairāk kā puse ir ar arhitekta izglītību, no kuriem vismaz 1/3 

jābūt sertificētiem arhitektiem un vismaz vienam ar pieredzi līdzvērtīga objekta projektēšanā. 

Projektēšanas programma, žūrijas komisijas sastāvs un “Ideju konkursa” nolikums 

saskaņojams ar Siguldas novada pašvaldības galveno arhitektu. Konkursa nolikumā jāietver 

prasības: 

3.4.1. ēkas/ēku augstumam, apjomam, arhitektoniskajam veidolam; 

3.4.2. ēkas/ēku novietojumam, funkcionālajam risinājumam; 



13 
 

3.4.3. satiksmes organizācijas un teritorijas labiekārtojuma risinājumam, laukumu, 

priekšlaukumu, apstādījumu, vides dizaina objektu izvietojumam, auto novietošanas 

principiem, savienojumiem ar apkaimes transporta sistēmas daļām; 

3.4.4. fasāžu krāsu priekšlikuma analīzei par objekta krāsu risinājuma saskaņotību ar blakus 

zemes vienībās esošo apbūvi, atbilstību Siguldas arhitektoniskajam raksturam; 

3.4.5. ēkas/ēku vizualizācijai un skatu analīzei, vizuālai iederībai pilsētvidē kopumā. 

Pēc konkursa nolikuma un konkursa komisijas sastāva saskaņošanas ar Siguldas novada pašvaldības 

galveno arhitektu organizē konkursa norisi; 

3.5.īpašuma ieguvējam ne vēlāk kā 2 (divu) gadu laikā pēc šī lēmuma lemjošās daļas 

2.4.apakšpunkta izpildes izstrādāt būvniecības ieceres būvprojektu minimālā sastāvā, veicot 

būvniecības ieceres publisko apspriešanu; 

3.6.īpašuma ieguvējam ne vēlāk kā 1 (viena) gada laikā pēc šī lēmuma lemjošās daļas 

2.5.apakšpunkta izpildes “Ideju konkursā” atzītajam projektam izstrādāt būvprojektu un 

iesniedz būvvaldei; 

3.7.īpašuma ieguvējam ne vēlāk kā 2 (divu) gadu laikā pēc šī lēmuma lemjošās daļas 

2.6.apakšpunkta izpildes veikt būvdarbus un nodod objektu ekspluatācijā; 

3.8.īpašuma ieguvējam ir tiesības prasīt izmaiņas iepriekšminētajos termiņos tikai vienu reizi katrā 

laika grafikā norādītājā kontroles termiņa posmā ne ilgāk par 6 (sešiem) mēnešiem; 

3.9.ja netiek ievērots kāds no šī lēmuma lemjošās daļas 3.3. – 3.7.apakšpunktiem vai kāds cits 

nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījums un/vai atsavināšanas tiesību 

ierobežojums, nekustamā īpašuma nosolītājs maksā Siguldas novada pašvaldībai līgumsodu 

par saistību neizpildi vispār konkrētā naudas summā, kas tiks aprēķināta 20% (divdesmit 

procenti) apmērā no pirkuma līguma summas; 

3.10. vienlaikus ar īpašuma tiesību maiņas reģistrāciju zemesgrāmatā tiek reģistrēta 

aizlieguma atzīme, nosakot, ka nosolītājs nav tiesīgs veikt īpašuma atsavināšanu, tajā skaitā, 

bet ne tikai, ieguldīšanu pamatkapitālā, pārdošanu, dāvināšanu, maiņu, kā arī sadalīšanu, 

apgrūtināšanu ar lietu tiesībām (izņemot gadījumus, ja apgrūtinājumi noteikti ar likumu), 

iznomāšanu, izīrēšanu, nodošanu patapinājumā, galvošanu un tml., bez Siguldas novada 

pašvaldības rakstiskas piekrišanas; 

3.11. nosolītā nekustamā īpašuma atsavināšanas gadījumā pirkuma līgums ir saistošs 

nekustamā īpašuma nosolītāja tiesību un saistību pārņēmējam, tajā skaitā, uz nosolītā 

nekustamā īpašuma nākamo ieguvēju pāriet nosolītā nekustamā īpašuma turpmākās 

izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas, apgrūtināšanas ar lietu tiesībām u.c. aprobežojumi, 

par ko Siguldas novada pašvaldībai, nekustamā īpašuma nosolītājam un nekustamā īpašuma 

nosolītāja tiesību un saistību pārņēmējam jānoslēdz attiecīgs pārjaunojuma līgums;”; 

 

3. rīkot nekustamā īpašuma Jāņa Poruka iela 12A, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 

002 1735, atkārtotu izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) 

nosakot 111000,00 EUR (viens simts vienpadsmit tūkstoši euro nulle centi); 

4. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Jāņa Poruka iela 12A, 

Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 1735, kas sastāv no zemes vienības 2598 m2 

platībā, (kadastra apzīmējums 8015 002 1735), un nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 

8015 002 1720 003), atkārtotas izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 

 

 

 



14 
 

8.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Ainas iela 4, Sigulda, Siguldas novads 

− nodošanu atsavināšanai, turpmākās izmantošanas noteikumiem un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

3.septembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Ainas iela 4, Sigulda, 

Siguldas novads − nodošanu atsavināšanai, turpmākās izmantošanas noteikumiem un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.43, 1.§) ar priekšlikumu, kas tapis pēc PA “Siguldas 

Attīstības aģentūra” ierosinājuma, nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu, kas atrodas Ainas ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, dome konstatē: 

 

1. nekustamais īpašums Ainas iela 4, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 0287, kas 

sastāv no zemes vienības 0,5940 ha platībā (kadastra apzīmējums 8015 002 1734) (turpmāk – 

nekustamais īpašums) pieder Siguldas novada pašvaldībai saskaņā ar ierakstu Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000592395; 

2. saskaņā ar zemesgrāmatas datiem nekustamais īpašums ir apgrūtināts ar lietu tiesībām saskaņā ar 

zemesgrāmatas III.daļas 1.iedaļas ierakstu atzīmju veidā: 

– vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorija ap kultūras 

pieminekli pilsētās – 0,1569 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija – 0,0264 ha; 

- būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas attīstības plānošanas dokumentā – 

0,0475 ha. 

3. saskaņā ar Zemesgrāmatas un Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienība nav apbūvēta; 

4. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. − 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu „Grafiskā daļa” un III. sējumu 

„Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, nekustamā īpašuma plānotā (atļautā) 

izmantošana ir Publiskās apbūves teritorija (P). Ievērojot to, ka 2019.gada beigās plānots 

apstiprināt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo 

noteikumu Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumā „Grafiskā daļa” un III. 

sējumā „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, nekustamā īpašuma (plānotā) atļautā 

izmantošana un apbūves noteikumi tajā var tikt grozīti; 

5. saskaņā ar “Siguldas identitāti veidojošā tematiskā plānojuma”, kas apstiprināts 2019.gada 

11.jūlijā, tiek izstrādāti Siguldas novada teritorijas plānojuma grozījumi 2012-2024 gadam, kuros 

paredzēts Siguldas centra apkaimē noteikt atļauto izmantošana – jauktas centra apbūves teritorija, 

kurā, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 4.5.sadaļas “Jauktas centra apbūves teritorija (JC)” 

33.punktu jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā 

vēsturiski izveidojies plašs jauktas izmantošanas spektrs vai ko izmanto par pilsētas, ciema vai 

apkaimes centru, kā arī apbūves teritorijai, ko plānots attīstīt par šādu centru. Jauktas centra 

apbūves teritorijās galvenā izmantošana ir gan dzīvojamā apbūve, gan publiskā apbūve. Saskaņā 

ar šiem noteikumiem stāvu skaita ierobežojums vienģimeņu dzīvojamām mājām noteikts 3 (trīs) 

stāvi, un saskaņā ar spēkā esošo teritorijas plānojumu publiskajai apbūvei Siguldā vispārīgos 

gadījumos arī ir noteikti 3 (trīs) stāvi. Līdz ar to šajā jauktas centra apbūves zonā teritorijas 



15 
 

plānojumu grozījumos tiek paredzēta 3 (trīs) stāvu apbūve, kas kā saistošie noteikumi stāsies spēkā 

pēc teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanas. 

6. apbūvei, kā arī jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Siguldas novada pašvaldības 

Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem un citiem normatīvajiem aktiem, 

kuros noteikta darbība nekustamajā īpašumā; 

7. saskaņā ar Siguldas novada Attīstības programmas 2018. – 2024.gadam stratēģiskā mērķa SM2 

Ekonomisko aktivitāti veicinoša vide un daudzveidīga saimnieciskā darbība, rīcības virzienu 

Ekonomiskā vide, ir noteikts uzdevums U32 Veicināt tūrisma un pakalpojumu nozares izaugsmi 

un popularitāti;  

8. saskaņā ar PA “Siguldas Attīstības aģentūras” pētījuma datiem par 2018.gadu un 2017.gadu, 

konstatēta tirgus nepilnība viesnīcu pakalpojumu jomā, kas saistāma ar Siguldas novada 

apmeklētāju skaita pieaugumu, jo Siguldas novads ir ne tikai Latvijā, bet arī starptautiski 

atpazīstams un apmeklēts tūrisma galamērķis ar kvalitatīviem un ilgtspējīgiem tūrisma 

produktiem. Novads ir bagāts, unikāls un daudzveidīgs ar kultūrvēstures mantojumu un vizuāli 

nozīmīgām ainavām (t.sk. senām kultūrvēsturiskām ainavām). Šis resurss ir viena no galvenajām 

priekšrocībām tūrisma attīstībai un tūristu skaita pieaugumam. Ņemot vērā minēto un lai veicinātu 

tūrisma un ar to saistīto pakalpojumu nozares izaugsmi un popularitāti, PA “Siguldas Attīstības 

aģentūra” ierosina paredzēt atsavināmā Nekustamā īpašuma turpmāku izmantošanu, nosakot, ka 

nosolītājs zemes gabalā veic tūrisma un atpūtas iestāžu apbūvi – tūrisma naktsmītnes; 

9. lai nodrošinātu Gaujas senielejas pieejamību gar Gaujas senieleju izvietotajos publiskajos objektos 

jebkuram publiskam objektam, lai iegūtu nekustamā īpašuma labāko arhitektonisko un 

funkcionālo risinājumu, kas ar savu vizuālo veidolu papildinātu apkārtējās vides unikalitāti un tajā 

iekļautos, īpašuma ieguvējam būvprojektēšanas sagatavošanās darbu ietvaros jāveic “Ideju 

konkursa” organizēšana; 

10. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 

77.panta ceturtajā daļā noteikts, ka to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama iepriekšminētajiem 

nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju vajadzību 

apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu; 

11. izvērtējot Nekustamā īpašuma lietošanas iespējas saistībā ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2016.gada 3.augusta lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās 

neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju izvērtējumu” (prot.Nr.12., 2.§), konstatēts, ka 

Nekustamo īpašumu iekļauts atsavināmo īpašumu sarakstā; 

12. par nekustamo īpašumu nav spēkā esoši nomas līgumi; 

13. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt 

atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, savukārt piektajā daļā noteikts, ka lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās 

izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. 

14. lai nodrošinātu, ka nekustamais īpašums perspektīvā tiek izmantots publiskai apbūvei 

paredzētajiem mērķiem un Attīstības programmas mērķiem, ir jāparedz nekustamā īpašuma 

turpmākās izmantošanas nosacījumi pēc atsavināšanas; 

15. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība 2019.gadā ir 85781,00 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit viens euro nulle centi); 



16 
 

16. saskaņā ar SIA “Latio”, reģ.Nr.41703000843, 2019.gada 2.septembra vērtējumu, Nekustamā 

īpašuma tirgus vērtība ir 190 000,00 EUR (viens simts deviņdesmit tūkstoši euro nulle centi). 

17. atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījumu ar pievienotās 

vērtības nodokli neapliek; 

18. likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 8.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 6.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ainas iela 4, 

Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 0287, kas sastāv no zemes vienības 0.5940 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 8015 002 1734), nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldībai vai 

tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Ainas iela 4, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 0287, 

šādus turpmākās izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus: 

2.1. nekustamā īpašuma teritorijā jānodrošina dabas un kultūrvides kvalitatīvas izmantošanas 

iespējas, jo zemes gabals robežojas ar dabas vai daļēji pārveidotas dabas teritorijām, 

respektējot apkārtējās vides unikalitāti − Gaujas senielejas tiešo tuvumu; 

2.2. nekustamā īpašumā jāparedz tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve – dažādu kategoriju tūristu 

naktsmītnes. Pieļaujamais tūristu naktsmītnes būvapjoms – saskaņā ar būvniecības laikā 

spēkā esošiem Siguldas novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem, kuros 

noteiktas prasības Siguldas novada teritorijas izmantošanai un apbūvei; 

2.3. būvprojekts jāizstrādā saskaņā ar Siguldas vizuālās identitātes tematiskā plānojuma “Ēku, 

būvju, to elementu, arhitektūras mazo formu vizuālie izteiksmes līdzekļi” vadlīnijām; 

2.4. nekustamā īpašuma ieguvējs būvprojektēšanas sagatavošanās darbu ietvaros, bet ne vēlāk 

kā 2 (divu) gadu laikā no īpašuma tiesību uz izsolāmo nekustamo īpašumu 

nostiprināšanas zemesgrāmatā dienas, veic “Ideju konkursa” organizēšanu, izstrādā “Ideju 

konkursa” nolikumu, kura ideja un mērķis atbilst teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem un pašvaldības izvirzītajiem īpašuma izmantošanas nosacījumiem, iesaistot 

izstrādē pašvaldību un noskaidrojot sabiedrības viedokli. 

Veicot “Ideju konkursa” organizēšanu, jāparedz Siguldas novada pašvaldības galvenā 

arhitekta un vismaz vēl viena no konkursa pasūtītāja neatkarīga arhitekta iesaistīšanu 

“Ideju konkursa” žūrijā, kuras sastāvā vairāk kā puse ir ar arhitekta izglītību, no kuriem 

vismaz 1/3 jābūt sertificētiem arhitektiem un vismaz vienam ar pieredzi līdzvērtīga 

objekta projektēšanā. Projektēšanas programma, žūrijas komisijas sastāvs un “Ideju 

konkursa” nolikums saskaņojams ar Siguldas novada pašvaldības galveno arhitektu. 

Konkursa nolikumā jāietver prasības: 

2.4.1. ēkas/ēku augstumam, apjomam, arhitektoniskajam veidolam; 

2.4.2. ēkas/ēku novietojumam, funkcionālajam risinājumam; 



17 
 

2.4.3. satiksmes organizācijas un teritorijas labiekārtojuma risinājumam, laukumu, 

priekšlaukumu, apstādījumu, vides dizaina objektu izvietojumam, auto novietošanas 

principiem, savienojumiem ar apkaimes transporta sistēmas daļām; 

2.4.4. fasāžu krāsu priekšlikuma analīzei par objekta krāsu risinājuma saskaņotību ar 

blakus zemes vienībās esošo apbūvi, atbilstību Siguldas arhitektoniskajam 

raksturam; 

2.4.5. ēkas/ēku vizualizācijai un skatu analīzei, vizuālai iederībai pilsētvidē kopumā. 

Pēc konkursa nolikuma un konkursa komisijas sastāva saskaņošanas ar Siguldas novada 

pašvaldības galveno arhitektu organizē konkursa norisi; 

2.5. īpašuma ieguvējam ne vēlāk kā 2 (divu) gadu laikā pēc šī lēmuma lemjošās daļas 

2.4.apakšpunkta izpildes izstrādāt būvniecības ieceres būvprojektu minimālā sastāvā, 

veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu; 

2.6. īpašuma ieguvējam ne vēlāk kā 1 (viena) gada laikā pēc šī lēmuma lemjošās daļas 

2.5.apakšpunkta izpildes “Ideju konkursā” atzītajam projektam izstrādāt būvprojektu un 

iesniedz būvvaldei; 

2.7. īpašuma ieguvējam ne vēlāk kā 2 (divu) gadu laikā pēc šī lēmuma lemjošās daļas 

2.6.apakšpunkta izpildes veikt būvdarbus un nodod objektu ekspluatācijā; 

2.8. īpašuma ieguvējam ir tiesības prasīt izmaiņas iepriekšminētajos termiņos tikai vienu reizi 

katrā laika grafikā norādītājā kontroles termiņa posmā ne ilgāk par 6 (sešiem) mēnešiem; 

2.9. ja netiek ievērots kāds no šī lēmuma lemjošās daļas 2.3. – 2.7.apakšpunktiem vai kāds cits 

nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījums un/vai atsavināšanas tiesību 

ierobežojums, nekustamā īpašuma nosolītājs maksā Siguldas novada pašvaldībai 

līgumsodu par saistību neizpildi vispār konkrētā naudas summā, kas tiks aprēķināta 20% 

(divdesmit procenti) apmērā no pirkuma līguma summas; 

2.10. vienlaikus ar īpašuma tiesību maiņas reģistrāciju zemesgrāmatā tiek reģistrēta aizlieguma 

atzīme, nosakot, ka nosolītājs nav tiesīgs veikt īpašuma atsavināšanu, tajā skaitā, bet ne 

tikai, ieguldīšanu pamatkapitālā, pārdošanu, dāvināšanu, maiņu, kā arī sadalīšanu, 

apgrūtināšanu ar lietu tiesībām (izņemot gadījumus, ja apgrūtinājumi noteikti ar likumu), 

iznomāšanu, izīrēšanu, nodošanu patapinājumā, galvošanu un tml., bez Siguldas novada 

pašvaldības rakstiskas piekrišanas; 

2.11. nosolītā nekustamā īpašuma atsavināšanas gadījumā pirkuma līgums ir saistošs nekustamā 

īpašuma nosolītāja tiesību un saistību pārņēmējam, tajā skaitā, uz nosolītā nekustamā 

īpašuma nākamo ieguvēju pāriet nosolītā nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas 

nosacījumi un atsavināšanas, apgrūtināšanas ar lietu tiesībām u.c. aprobežojumi, par ko 

Siguldas novada pašvaldībai, nekustamā īpašuma nosolītājam un nekustamā īpašuma 

nosolītāja tiesību un saistību pārņēmējam jānoslēdz attiecīgs pārjaunojuma līgums; 

3. noteikt nekustamā īpašuma Ainas iela 4, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 0287, 

atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) 

nosakot 191 000,00 EUR (viens simts deviņdesmit viens tūkstotis euro nulle centi; 

4. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā Ainas iela 4, Sigulda, Siguldas 

novads, kadastra Nr.8015 002 0287, kas sastāv no zemes vienības 0.5940 ha platībā (kadastra 

apzīmējums 8015 002 1734), izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt izsoles 

procedūru. 

 

 

 

 



18 
 

9.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.20 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste M.Skrastiņa  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu „Siguldas novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu” (prot. 

Nr.14, 1.§) apstiprināti Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu pašvaldības nolikums ir 

saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, 

iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas 

jautājumus.  

Ņemot vērā nepieciešamību precizēt iestādes “Siguldas novada vēlēšanu komisija” statusu, ir 

izstrādāti šie grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta noteikumos Nr.20 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums”.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 1.punktu un 24.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.11, 17.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 

2017.gada 10.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 “Siguldas novada pašvaldības 

nolikums””; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai.  

 

10.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra iekšējos 

noteikumos Nr.2/2018 ,,Normatīvo aktu sagatavošanas un izdošanas noteikumi” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste M.Skrastiņa 

 

Ņemot vērā 2019.gada 21.februārī veiktos grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 

2017.gada 10.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” un 

izmaiņas amata “domes jurists” amata aprakstā, nepieciešams aktualizēt Siguldas novada pašvaldības 

iekšējos noteikumus “Normatīvo aktu sagatavošanas un izdošanas noteikumi”.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 7.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra iekšējos noteikumos Nr. Nr.2/2018 

,,Normatīvo aktu sagatavošanas un izdošanas noteikumi” šādus grozījumus: 

1. aizstāt 16., 17., 19., 20., 21., 22., 26., 27., 28., 30., 32., 35. punktā  vārdu “sekretārs” (attiecīgā 

locījumā) ar vārdu “jurists” attiecīgā locījumā.  

2. izteikt 29.punktu šādā redakcijā: “29. Atbildīgais darbinieks ne vēlāk kā divu darba dienu laikā 

pēc pašvaldības amatpersonas iekšējā normatīvā akta spēkā stāšanās ievieto par to ziņu 



19 
 

pašvaldības iekšējā intraneta vietnē, pievienojot attiecīgā iekšējā normatīvā akta aktuālo 

redakciju, kuru atbildīgajam darbiniekam elektroniski nosūta domes jurists.” 

3. izteikt 31.punktu šādā redakcijā: “31. Pašvaldības amatpersonu iekšējo normatīvo aktu 

oriģinālu glabāšanu nodrošina domes jurists, kurš ir atbildīgs par minēto normatīvo aktu 

elektronisko glabāšanu un konsolidēšanu.” 

4. Svītrot 37.punktu.  

 

11.§ 

Par grozījumu izdarīšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 12.aprīļa nolikumā 

Nr. 6/2018 “Personāla nodaļas nolikums”  

Ziņo: Personāla nodaļas vadītāja S.Grāvīte 

 

Veicot nolikuma “Personāla nodaļas nolikums” aktualizāciju, konstatēta nepieciešamība veikt 

grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 12.aprīļa nolikumā Nr. 6/2018 “Personāla 

nodaļas nolikums”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 

5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 8.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 12.aprīļa nolikumā Nr. 6/2018 

“Personāla nodaļas nolikums” (turpmāk- Nolikums) šādus grozījumus:  

1.1.izteikt Nolikuma 9.punkta ievadteikumu šādā redakcijā: “9. Kārto personas lietas 

darbiniekiem, kuru darba devējs ir pašvaldības domes priekšsēdētājs, izpilddirektors un 

pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” direktors, tajā skaitā:”;  

1.2.izteikt Nolikuma 10.punkta ievadteikumu šādā redakcijā: “10. Nodrošina personāla datu 

uzkrāšanu, sistematizēšanu un analīzi darbiniekiem, kuru darba devējs ir pašvaldības 

domes priekšsēdētājs, izpilddirektors un pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības 

aģentūra” direktors, tajā skaitā:” 

1.3. aizstāt Nolikuma 22.punktā vārdu “pamatdarbības” ar vārdu “personāla”; 

2. lēmums stājas spēkā pēc apstiprināšanas domes sēdē. 

 

 

12.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra nolikumā 

Nr.1/2019 “Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā”  

Ziņo: Personāla nodaļas vadītāja S.Grāvīte 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra nolikuma Nr.1/2019 “Par 

atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” (turpmāk – Nolikums) aktuālo redakciju, konstatēta 

nepieciešamība veikt grozījumus un precizējumus Nolikumā un Nolikuma 2.pielikumā. Dome 

konstatē: 

1. Pašvaldības deputāta atlīdzības jautājumu reglamentē: 

1.1. Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 12.panta otrā daļa, 

kas noteic, ka “Par deputāta pienākumu pildīšanu deputāts saņem atlīdzību, kas tiek 

noteikta atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 



20 
 

likumam”; 

1.2. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.panta trešā 

daļa, kas noteic, ka “Pašvaldības domes deputāts, kurš neieņem algotu amatu domē, par 

deputāta pienākumu pildīšanu domē un citos amatos saņem atbilstoši šā panta pirmajai 

un otrajai daļai noteikto mēnešalgu”; 

1.3. Nolikuma 22.punkts paredz deputātam tiesības atteikties no atlīdzības, rakstiski 

informējot par to domes priekšsēdētāju; 

1.4. Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams svītrot Nolikuma 22.punktu un Nolikuma 

24.punkta otro teikumu. 

2. Lai nodrošinātu pareizu amatu klasifikāciju, Nolikuma 2.pielikumā nepieciešams: 

1.1. precizēt Pārvaldes amata vietas “Iekšējais tiesiskuma un lietderības auditors” mēnešalgas 

grupu un maksimālo mēnešalgu no “14.; 2254” uz “13.; 1917”; 

1.2. precizēt Pārvaldes amata vietas “Domes jurists” profesijas kodu no “3343 49” uz “2611 

01”; 

1.3. precizēt Ekonomikas nodaļas amata vietas “Galvenā ekonomista vietnieks” amata līmeni, 

mēnešalgas grupu un maksimālo mēnešalgu no “III; 10; 1287” uz “III A; 11; 1382”; 

1.4. precizēt Izglītības pārvaldes amata vietas “Pirmsskolas izglītības iestāžu psihologs” amata 

saimes numuru no “39.2.” uz “32”; 

1.5. precizēt Īpašumu un vides pārvaldības nodaļas amata vietas “Nekustamo īpašumu 

speciālists” nosaukumu uz “Nekustamā īpašuma speciālists”; 

1.6. precizēt Īpašumu un vides pārvaldības nodaļas amata vietas “Nekustamo īpašumu 

speciālists” amata saimi no “51.Teritorijas plānošana” uz “3.Apsaimniekošana”; 

1.7. precizēt Investīciju nodaļas amata vietas “Projektu vadītājs” amata līmeni no “AC” uz 

“B”; 

1.8. precizēt Būvniecības kontroles nodaļas amata vietas “Klientu apkalpošanas speciālists” 

profesijas kodu no “4311 02” uz “4222 07”; 

1.9. precizēt Pašvaldības policijas amata vietas “Priekšnieka vietnieks” maksimālās 

mēnešalgas apmēru no “1287” uz “”1382”. 

2. Finanšu pārvaldes Grāmatvedības nodaļā ir izveidots amats “Grāmatvedis”, kura amata 

pienākumos ietilpst veikt algu aprēķinus. Saskaņā ar MK 2017.gada 23.maija  noteikumiem 

Nr.264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

kvalifikācijas pamatprasībām”, grāmatveža amata pienākumi atbilst profesijas “algu 

grāmatvedis” aprakstam. Lai nodrošinātu pareizu pašvaldības domes izveidoto amatu 

klasifikāciju, nepieciešams veikt grozījumus pašvaldības amatu saraksta sadaļā “Finanšu 

pārvalde, Grāmatvedības nodaļa”: 

2.1. likvidēt amata vietu “Grāmatvedis”; 

2.2. izveidot jaunu amata vietu “Vecākais algu grāmatvedis”. 

3. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļā ir izveidots amats 

“būvinženieris”, kura amata pienākumos ietilpst organizēt pašvaldības ēku, būvju un dzīvokļu 

remontu un būvniecības darbus, nodrošināt ēku, būvju un dzīvokļu racionālu tehnisko 

ekspluatāciju un uzraudzību. Saskaņā ar MK 2017.gada 23.maija  noteikumiem Nr.264 

“Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

kvalifikācijas pamatprasībām”, būvinženiera amata pienākumi atbilst profesijas “nekustamā 

īpašuma speciālists” aprakstam. Lai nodrošinātu pareizu pašvaldības domes izveidoto amatu 

klasifikāciju, nepieciešams veikt grozījumus pašvaldības amatu saraksta sadaļā “Teritorijas 

attīstības pārvalde, Īpašumu un vides pārvaldības nodaļa”: 

3.1. likvidēt amata vietu “Būvinženieris”; 

3.2. izveidot jaunu amata vietu “Nekustamā īpašuma speciālists”. 



21 
 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta 

trešo daļu, 5.panta trešo daļu, Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

12.panta otrā daļu, MK 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr. 1075 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs”, MK 2017.gada 23.maija  noteikumiem Nr.264 “Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 9.§), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra nolikumā Nr.1/2019 „Par 

atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” šādus grozījumus: 

1.1. svītrot Nolikuma 22.punktu; 

1.2. svītrot Nolikuma 24.punkta otro teikumu; 

1.3.izdarīt Nolikuma 2.pielikumā 1.tabulā „Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

amatu saraksts un amatu klasifikācija” šādus grozījumus:  

 

1.3.1. izteikt sadaļas “Pārvalde” 2. un 4.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienības 
Amata saime 

Amata 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga, 

EUR 

2. 

Iekšējā tiesiskuma 

un lietderības 

auditors 

2411 08 1 
15. Iekšējais 

audits 
V 13 1917 

4. Domes jurists 2611 01 1 

21. Juridiskā 

analīze, izpildes 

kontrole un 

pakalpojumi 

III A 9 1190 

 

1.3.2. izteikt sadaļas “Finanšu pārvalde, Grāmatvedības nodaļa” 10.punktu šādā 

redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienības 
Amata saime 

Amata 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga, 

EUR 

10. 
Vecākais algu 

grāmatvedis 
4313 01 2 14. Grāmatvedība III A 9 1190 

 

1.3.3. svītrot sadaļas “Finanšu pārvalde, Grāmatvedības nodaļa” 12.punktu; 

1.3.4. izteikt sadaļas “Finanšu pārvalde, Ekonomikas nodaļa” 16.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienības 
Amata saime 

Amata 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga, 

EUR 

16. 

Galvenā 

ekonomista 

vietnieks 

2631 02 1 
12.1. Finanšu 

analīze un vadība 
III A 11 1382 

 

1.3.5. izteikt sadaļas “Izglītības pārvalde” 52.punktu šādā redakcijā: 



22 
 

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienības 
Amata saime 

Amata 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga, 

EUR 

52. 

Pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

psihologs 

2634 03 1 39. Sociālais darbs III B 9 1190 

 

1.3.6. svītrot sadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde, Īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļa” 60.punktu; 

1.3.7. izteikt sadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde, Īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļa” 63.un 64.punktus šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienības 
Amata saime 

Amata 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga, 

EUR 

63. 
Nekustamā 

īpašuma speciālists 
3334 09 4 3.Apsaimniekošana III 10 1287 

64. 
Nekustamā 

īpašuma speciālists 
3334 09 1 3.Apsaimniekošana IV A 11 1382 

 

1.3.8. izteikt sadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde, Investīciju nodaļa” 81.punktu šādā 

redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienības 
Amata saime 

Amata 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga, 

EUR 

81. Projektu vadītājs 2422 01 1 
32. Projektu 

vadība 
II B 10 1287 

 

1.3.9. izteikt sadaļas “Būvniecības kontroles nodaļa” 87.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienības 
Amata saime 

Amata 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga, 

EUR 

87. 

Klientu 

apkalpošanas 

speciālists 

4222 07 1 
23. Klientu 

apkalpošana 
III B 9 1190 

 

1.3.10. izteikt sadaļas “Pašvaldības policija” 97.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienības 
Amata saime 

Amata 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga, 

EUR 

97. 
Priekšnieka 

vietnieks 
1349 09 1 

21. Juridiskā 

analīze, izpildes 

kontrole un 

pakalpojumi 

IV 11 1382 

 

2. Personāla nodaļai veikt attiecīgus grozījumus Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

personāla sarakstā. 

 

13.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes  

2017.gada 31.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Siguldas novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo:  Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne 



23 
 

 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu un 39.panta 

pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.9, 12.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes  2017.gada 

31.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Siguldas 

novadā”” saskaņā ar pielikumu; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

14.§ 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.24 “Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā” 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.24 “Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā” (turpmāk – 

noteikumi). Noteikumi nosaka pašvaldības nodevas likmi par tirdzniecību publiskās vietās (ielu 

tirdzniecību) Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) teritorijā, atbrīvojumus no nodevas 

maksas, nodevas maksāšanas kārtību. 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 4.punktu vietējās 

pašvaldības domei ir tiesības Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā savā administratīvajā 

teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās. Savukārt saskaņā ar likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu “vietējo pašvaldību saistošajos noteikumos par 

pašvaldības nodevu uzlikšanu jāparedz to maksāšanas kārtība, ar nodevām apliekamie objekti, 

likmes, atbrīvojumi un atvieglojumi, kā arī citas prasības, kuras paredz citi likumi un Ministru 

kabineta noteikumi”. 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 27.aprīļa saistošo noteikumu Nr.15 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā” 36.punktam, “ja 

ielu tirdzniecība tiek organizēta pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajā nekustamajā 

īpašumā un tirdzniecības organizators nav pašvaldība, pašvaldības nodevu par katru pieteikto vietu, 

atbilstoši iesniegtajam tirdzniecības dalībnieku sarakstam, maksā tirdzniecības organizators”. 

Lai atbalstītu tādu pasākumu organizēšanu Siguldas novadā, kas apvieno vairāku tirdzniecības 

dalībnieku piedalīšanos, tādējādi radot Siguldas novada iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras un 

izklaides pasākumu piedāvājumu, kā arī iespēju attīstīt uzņēmējdarbību, piedaloties ielu tirdzniecībā, 

ir priekšlikums izdarīt grozījumu noteikumos, paredzot tirdzniecības organizatoram (izņemot, ja 

tirdzniecības organizators ir pašvaldība vai pašvaldības iestāde) noteikumos paredzētajai nodevai par 

ielu tirdzniecību publiskā pasākuma laikā piemērot atvieglojumu 50% apmērā, ja pasākums notiek 

pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā un kopējais tirdzniecības 

dalībnieku skaits pārsniedz 150. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 15.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 

4.punktu un ceturto daļu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.480 „Noteikumi par 

kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas”, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 



24 
 

2019.gada 15.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.10, 37.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījums Siguldas 

novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos Nr.24 “Par nodevām 

par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā”’; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 
 

15.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam ar adresi “Grīvnieki”, Siguldas pag., Siguldas 

nov., darba uzdevuma termiņa pagarināšanu  

Ziņo: Teritorijas plānotāja Z.Jēkabsone 

 

Izskatot R.B. 2019. gada 1. augusta iesniegumu ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma “Grīvnieki”, Siguldas novadā, darba uzdevuma termiņa pagarināšanu līdz 2020.gada 

19. oktobrim, lai risinātu administratīvā līguma sagatavošanas jautājumus, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 450 datiem, 

nekustamais īpašums ar adresi “Grīvnieki”, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra numurs 

8094 004 0344, pieder R.B.; nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8094 004 0344 un platību 1.0905 ha, vienas dzīvojamās ēkas, šķūņa un 

saimniecības ēkas; 

2. saskaņā 2012.gada 29.augusta Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.21 „Siguldas novada 

teritorijas plānojuma 2012.- 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” Grafisko daļu, nekustamā īpašuma ar “Grīvnieki”, Siguldas pag., Siguldas nov., 

kadastra numurs 8094 004 0344, plānotā (atļautā) izmantošana ir Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves (DzM) un satiksmes infrastruktūras (TS) teritorija; zemes vienība atrodas teritorijā ar 

īpašiem noteikumiem, kurai izstrādājams detālplānojums, ja paredzēts veikt jaunu apbūvi vai 

zemes gabalu dalīt; 

3. ar Siguldas novada domes 2017.gada 19.oktobra lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu nekustamajam īpašumam ar adresi “Grīvnieki”, Siguldas pag., Siguldas nov., ar 

mērķi sadalīt zemes gabalu jaunas apbūves veikšanai”(prot. Nr.18, 7.§) ir uzsākta 

detālplānojuma izstrāde (turpmāk – Detālplānojums) un apstiprināts darba uzdevums 

Detālplānojuma izstrādei (turpmāk – Darba uzdevums); Darba uzdevumā iekļautas prasības 

arī attiecībā uz Detālplānojuma izstrādes  procesu pēc detālplānojuma publiskās apspriešanas, 

kā arī nosacījumi administratīvajam līgumam par Detālplānojuma īstenošanu; 

4. no 2019. gada 26.jūnija līdz 17.jūlijam notika Detālplānojuma publiskā apspriešana; saskaņā 

ar Detālplānojuma izstrādes ierosinātāja sniegto informāciju, ir saņemti pozitīvi atzinumi no 

Darba uzdevumā norādītajām institūcijām; 

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punktu, detālplānojuma darba 

uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi;  vienlaikus, ja nav mainījušies faktiskie un tiesiskie 

apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums, pašvaldība var pieņemt lēmumu par darba 

uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības 



25 
 

plānošanas dokumentiem” 98. un 103. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 5.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

pagarināt detālplānojuma nekustamajam īpašumam ar adresi “Grīvnieki”, Siguldas pag., 

Siguldas nov., ar mērķi sadalīt zemes gabalu jaunas apbūves veikšanai, darba uzdevuma 

derīguma termiņu uz 1 gadu, līdz 2020.gada 19.oktobrim. 
 

 

16.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Sproģi” Allažu pagastā, Siguldas novadā, 

darba uzdevuma termiņa pagarināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ziņo: teritorijas plānotāja Z.Jēkabsone 

 

Izskatot SIA “Kokapstrāde 98” 2019.gada 11.jūlija iesniegumu par darba uzdevuma 

pagarināšanu detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam “Sproģi” Allažu pagastā, Siguldas 

novadā, un SIA “Kokapstrāde 98” pilnvarotās personas SIA “CMB” 2019.gada 25.jūlija iesniegumu 

ar lūgumu nodot publiskai apspriešanai detālplānojumu īpašumam “Sproģi”, Allažu pagastā, Siguldas 

novadā, kam pievienota SIA “Detālplānojumi SB” izstrādāta detālplānojuma redakcija, dome 

konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Allažu pagasta zemesgrāmatu nodalījuma Nr.100000514124 

datiem, nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8042 004 0147, kurš sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu  8042 004 0147, platība 1.9452 ha, pieder SIA “Kokapstrāde 

98”;  

2. saskaņā ar Teritorijas plānošanas likuma 28. panta trešo daļu, pirms jaunas būvniecības 

uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem 

risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi, izstrādā detālplānojumu; 

3. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra lēmuma (prot. Nr.17, 2.§), 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam ar adresi “Sproģi”, Allažu 

pag., Siguldas nov., daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kvartāla būvniecības uzsākšanai” ir 

uzsākta detālplānojuma izstrāde un apstiprināts darba uzdevums detālplānojuma izstrādei; 

4. saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 

103. punktu, detālplānojuma darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi; ja nav mainījušies 

faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums, pašvaldība var 

pieņemt lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu; 

5. saskaņā ar MK noteikumu Nr.628 109. punktu, sagatavoto detālplānojuma  redakciju kopā ar 

izstrādes vadītāja ziņojumu par tā turpmāko virzību izskata pašvaldības institūcija un pieņem 

lēmumu nodot detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par 

sešām nedēļām, vai lemj par detālplānojuma redakcijas precizēšanu atbilstoši izstrādes 

vadītāja ziņojumam; vienlaikus, saskaņā ar MK noteikumu Nr.628 110.punktu - paziņojumu 

par detālplānojuma publisko apspriešanu nosūta detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma ierosinātāji, un to 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie 

nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju; MK noteikumu Nr.628 111.punkts 

paredz, ka paziņojumu par detālplānojuma publisko apspriešanu pašvaldība ievieto Teritorijas 



26 
 

attīstības plānošanas sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī nodrošina informācijas 

pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos. Paziņojumā norāda: 1. pašvaldības lēmumu par 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai; 2. detālplānojuma projekta 

publiskās apspriešanas termiņu; 3. vietu, kur noteiktā laikā var iepazīties ar detālplānojuma 

projektu; 4. sabiedrības līdzdalības pasākumu norises vietu un laiku; 5. apmeklētāju 

pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu. MK noteikumu Nr.628 112.punkts 

paredz, ka divu nedēļu laikā pēc lēmuma publicēšanas sistēmā par detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai izstrādes vadītājs sadarbībā ar izstrādātāju organizē 

publisko apspriešanu un paziņo institūcijām par detālplānojuma projekta izstrādi un 

nepieciešamību sniegt par to atzinumu MK noteikumu Nr.628 4. nodaļā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 103. un 109.,110., 111., 112. punktu, 2012.gada 29.augusta Siguldas 

novada saistošo noteikumu Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. gadam grafiskā 

daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, §2) II. sējumu “Grafiskā daļa” un 

III. sējuma „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 4.4.1.1. un 4.4.4.1. apakšnodaļu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 

10.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. pagarināt detālplānojuma nekustamajam īpašumam ar adresi “Sproģi”, Allažu pag., 

Siguldas nov., daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kvartāla būvniecības uzsākšanai darba 

uzdevuma derīguma termiņu uz 1 gadu, līdz 2020.gada 28.septembrim; 

2. nodot detālplānojuma nekustamā īpašuma “Sproģi”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0147, redakciju publiskajai apspriešanai; 

3. noteikt publiskās apspriešanas termiņu trīs nedēļas, no 2019.gada 30.septembra līdz 

21.oktobrim, ar publiskās apspriešanas sanāksmi 2019.gada 10.oktobrī, informāciju par 

detālplānojuma materiālu pieejamību un sanāksmes vietu un laiku publicējot paziņojumā 

par detālplānojuma publisko apspriešanu; 

4. publicēt paziņojumu par detālplānojuma publisko apspriešanu Teritorijas attīstības 

plānošanas sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un informatīvajā izdevumā 

“Siguldas Novada Ziņas”; 

5. paziņojumus par detālplānojuma publisko apspriešanu detālplānojuma teritorijai piegulošo 

nekustamo īpašumu īpašniekiem nosūta un institūciju atzinumus pieprasa detālplānojuma 

izstrādātājs.  

 

17.§ 

Par lauksaimniecības zemes apmežošanu īpašumā “Braslas”, Allažu pagastā, Siguldas novadā 

Ziņo: teritorijas plānotāja Z.Jēkabsone 
 

 Izskatot Z.R., deklarētā adrese [..], 2019.gada 29.jūlija iesniegumu ar lūgumu atļaut 

lauksaimniecības zemes pārveidošanu par plantāciju mežu nekustamā īpašuma “Braslas”, Allažu 

pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8042 005 0023, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8042 

005 0023, saskaņā ar vēlamās apmežojamās platības skici pielikumā, dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Allažu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.286 datiem, nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Braslas”, Allažu pagastā, 

https://likumi.lv/ta/id/269842#n4
http://www.sigulda.lv/


27 
 

Siguldas novadā, kadastra numurs 8042 005 0023, īpašniece ir Z.R.; nekustamais īpašums 

sastāv no zemes gabala, dzīvojamās ēkas, kūts un šķūņa; zemesgrāmatā atzīmes veidā ierakstīts 

servitūta ceļš 0.25 km par labu saimniecībai “Dalbji”, kā arī nostiprināts ceļa servitūts 105 m 

garumā par labu nekustamam īpašumam “Dižbebri”; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8042 005 0023 (turpmāk – Zemes vienība) kopējā platība ir 3.16 ha, kas 

sastāv no 2.17 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes (0.05 ha augļu dārzi un 2.12 ha 

ganības), 0.59 ha krūmāji, 0.06 ha zem ūdens, 0.29 ha zem ēkām un pagalmiem un 0.05 ha zem 

ceļiem; 

3. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II.sējumu “Grafiskā daļa”, Zemes 

vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir lauku zeme (L), mežu teritorija (M), ūdeņu teritorija 

(Ū); 

4. saskaņā ar iesniegumam pievienoto vēlamās apmežojamās platības skici, apmežojamā platība 

ir aptuveni 1.7 ha, savukārt no kuras aptuveni 0.7 ha ir Teritorijas plānojumā noteiktā Mežu 

teritorija (M), bet pārējā ir Lauku zeme (L); 

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.308 ”Meža atjaunošanas, meža 

ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.308) 3.punktu, sējot 

vai stādot mežu var ieaudzēt, ja meža ieaudzēšana nav pretrunā ar teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentos noteiktajām prasībām; ja minētajos dokumentos meža ieaudzēšana nav 

tieši norādīta, plānotās meža ieaudzēšanas atbilstību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentos noteiktajām prasībām precizē vietējā pašvaldībā; mežu var ieaudzēt teritorijās, kas 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajā valsts reģistrā 

nav reģistrētas kā īpaši aizsargājamo biotopi un īpaši aizsargājamo sugu dzīvotnes; 

6. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Teritorijas plānojums) III.sējuma “Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 317.punktu, mežus ieaudzē mazvērtīgās, lauksaimniecībā 

neizmantojamās zemēs, kuras normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var transformēt meža 

zemē, izņemot meliorētās zemēs; 

7. lauksaimniecības zemes transformācijas jautājumu vispārīgi regulē Lauksaimniecības un lauku 

attīstības likums un, saskaņā ar šī likuma 10.pantu, lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

lietošanas kategorijas maiņa veicama atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai; 

lauksaimniecībā izmantojamā zemē pieļaujama kokaugu stādījumu ierīkošana, ja tā atbilst 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu prasībām un ja attiecīgā teritorija nav normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajā valsts reģistrā iekļauta kā īpaši 

aizsargājams biotops (tai skaitā Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotops) vai īpaši 

aizsargājamo sugu dzīvotne, bet kokaugu stādījumu ierīkošana meliorētajās platībās notiek 

atbilstoši Meliorācijas likuma prasībām; 

8. izvērtējot zemes lietošanas kategorijas maiņu atkarībā no zemes kvalitatīvā novērtējuma, 

saskaņā ar Valsts zemes dienesta datu publicēšanas un e-pakalpojumu portāla www.kadastrs.lv 

datiem, Zemes vienībā lauksaimniecībā izmantojamās zemes vidējais kvalitatīvais novērtējums 

ir 21 balle, kas atbilst III kvalitātes grupai (no 20 līdz 30 ballēm), kas ir zem vidējā kvalitātes 

rādītāja;  

9. saskaņā ar valsts meliorācijas kadastra informācijas datiem (www.kadastrs.lv) un VSIA 

“Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas 

http://www.kadastrs.lv/


28 
 

21.05.2019. izziņu Nr. Z-1-12/726, īpašumā “Braslas”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, nav 

meliorācijas kadastrā reģistrētu meliorācijas sistēmu; 

10. saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” pieejamo 

informāciju, Zemes vienības teritorija nav reģistrēta kā īpaši aizsargājami biotopi vai īpaši 

aizsargājamo sugu dzīvotnes; 

11. saskaņā ar MK noteikumu Nr.308 32.punktu, par plantāciju mežu var reģistrēt ne vairāk kā 20 

gadu vecas mežaudzes, kas dabiski ieaugušas vai ieaudzētas, sējot vai stādot zemē, kura 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēta kā mežs un atbilst šo 

noteikumu 26., 27. un 28.punktā minētajiem kritērijiem un nosacījumiem; 

12. zemes vienība dienvidaustrumu daļā robežojas ar Tumšupi, kurai Teritorijas plānojumā 

noteikta aizsargjosla 100 m katrā krastā; saskaņā ar MK noteikumu Nr.308 26.punktu un tā 

2.apakšpunktu, plantāciju mežu nereģistrē ūdensteces aizsargjoslā, bet ne vairāk kā 25 metru 

platumā gar krastu, ja stādīto vai sēto egļu īpatsvars pārsniedz 90 procentu no kopējā ieaudzēto 

koku skaita; 

13. zemes vienību, arī apmežošanai paredzētajā daļā, saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzi, šķērso 20 kV gaisvadu 

elektropārvades līnija, 0.4 kV gaisvadu elektropārvades līnija un elektrisko tīklu kabeļu līnija 

gruntī; informācija nav aktualizēta; 

14. saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 16.panta otrās daļas 2.1 punktu, aizsargjoslas gar elektriskajiem 

tīkliem veido gar elektrisko tīklu gaisvadu līnijām, ja tās šķērso meža teritoriju, - zemes gabals 

un gaisa telpa, ko norobežo nosacītas vertikālas virsmas abpus līnijai, gar elektrisko tīklu 

gaisvadu līnijām ar nominālo spriegumu līdz 1 kilovoltam - 6,5 metru attālumā no līnijas ass, 

kurā elektrolīniju trasi veido 2,5 metru platumā no līnijas ass uz katru pusi, bet gar elektrisko 

tīklu gaisvadu līnijām ar nominālo spriegumu 10-20 kilovoltu - 30 metru attālumā no līnijas 

ass, kurā elektrolīniju trasi veido 6,5 metru platumā no līnijas ass uz katru pusi, savukārt gar 

elektrisko tīklu kabeļu līnijām, ja kabeļu līnija šķērso meža teritoriju - zemes gabals un gaisa 

telpa 1,5 metru attālumā no kabeļu līnijas ass katrā pusē; saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 

45.panta pirmo daļu, meža zemēs elektrolīnijas trasē aizliegts audzēt kokus un krūmus. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Lauksaimniecības un lauku attīstības likuma 

10.panta piekto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, 21.pantu, Ministru 

kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.308 ”Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju 

meža noteikumi” 3.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo 

noteikumu Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024.gadam grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” II sējumu “Grafiskā daļa”, III sējuma „Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 317.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 11.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

piekrist lauksaimniecībā izmantojamās zemes pārveidošanai par plantāciju mežu nekustamā 

īpašuma ar nosaukumu “Braslas”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 8042 005 

0023, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8042 005 0023 daļā, kas norādīta iesniegumam 

pievienotajā skicē, ievērojot Aizsargjoslu likuma nosacījumus par elektrisko tīklu 

aizsargjoslām un esošos ceļa servitūtus. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma “Braslas” Allažu pagastā, Siguldas novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8042 005 0023 apmežojamās daļas shēma. 

 

https://likumi.lv/ta/id/247349#p26
https://likumi.lv/ta/id/247349#p27
https://likumi.lv/ta/id/247349#p28


29 
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad 

tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta otro un trešo daļu: dokuments, kas paziņots 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā 

nosūtāmais dokuments. Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

 

18.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas 

novada lauku un ciemu teritorijās” apstiprināšanu 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte  

Dome konstatē:  

1. saskaņā ar likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 

4.punktu pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai 

dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

dzīvojamā mājā, vienlaikus, saskaņa ar 27.2 panta piekto daļu, kārtību, kādā tiek sniegta šā 

panta otrajā daļā minētā palīdzība, un palīdzības apmēru nosaka pašvaldība savos 

saistošajos noteikumos; sniedzot minēto palīdzību, pašvaldība ievēro komercdarbības 

atbalsta kontroli regulējošos normatīvos aktus;  

2. iedzīvotāji ļoti neaktīvi izmanto Eiropas Savienības fondu sniegtās iespējas ēku 

renovācijas, dzīves apstākļu uzlabošanas un pilsētvides sakārtošanas jomās; līdz ar to, ir 

izstrādāts jaunu saistošo noteikumu projekts, kas paredz, ka no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem daļēji tiek kompensēti izdevumi projekta dokumentācijas sagatavošanai – 

tehniskās apsekošanas atzinuma, energosertifikāta un tā pārskatu, būvprojekta vai 

apliecinājuma kartes vai ēkas fasādes apliecinājuma kartes un būvdarbu tāmes izstrādei. 

Faktiski iedzīvotājiem tiek sniegta palīdzība uzsākt ēkas atjaunošanas procesu, kurš pēc 

ekspertu viedokļiem ir sarežģītākais posms mājas atjaunošanā; saistošie noteikumi „Par 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas novada lauku un ciemu teritorijās” nosaka 

kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļu īpašniekiem 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas novada 

lauku un ciemu teritorijās, kurām uz iesnieguma iesniegšanas dienu nav pieslēgta 

centralizētā siltumapgādes sistēma un nav tehniskas iespējas pieslēgties pie centralizētās 

siltumapgādes sistēmas, piešķirot pašvaldības līdzfinansējumu dzīvokļu īpašnieku 

aktivitātēm, kas vērstas uz turpmāku energoresursu patēriņu samazinājuma 

nodrošinājumu, kā arī pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un piešķiršanas nosacījumus. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 

21.pantu, likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4.punktu,  

piekto daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.9, 3.§)  un Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 

3.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

https://m.likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p27.2
https://m.likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p27.2
https://m.likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p27.2


30 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Par līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 

Siguldas novada lauku un ciemu teritorijās”;  

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

19.§ 

Par Siguldas novada Attīstības programmas 2018. – 2024. gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2019.gadam apstiprināšanu 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte 

 

Debatēs piedalās R.Ādamsons, U.Mitrevics.  

Viedokli izsaka A.Ozoliņš. 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 21.decembra lēmumu „Par Siguldas 

novada Attīstības programmas 2018. – 2024.gadam apstiprināšanu” (prot.Nr.21, 6.§), ir sagatavots 

Attīstības programmas 2018. – 2024.gadam aktualizēts Investīciju plāns 2019.gadam atbilstoši 

Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2019.gadam” (prot.Nr.2, 3.§). un tā grozījumiem. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktam, pašvaldībām, lai izpildītu 

savas funkcijas likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības 

programmu un teritorijas plānojumu, saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

pirmo daļu „Vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, 

attīstības programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos 

plānojumus”, likuma 22.panta 2. punkts nosaka, ka „Vietējās pašvaldības attīstības programmā ietver 

pašreizējās situācijas analīzi, tendences un prognozes, kā arī informāciju par attīstības programmas 

izstrādes procesu un nosaka vidēja termiņa prioritātes, rīcības un investīciju plānu, attīstības 

programmas īstenošanai nepieciešamo resursu apjomu un attīstības programmas īstenošanas 

uzraudzības kārtību.” 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 25.punktu Uzraudzības pārskatu par 

attīstības programmas īstenošanas rezultātiem pašvaldība izstrādā ne retāk kā reizi trijos gados. 

Noteikumu 73.punkts nosaka, ka (..) investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot 

pašvaldības budžetu kārtējam gadam. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 22. panta 2. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 25. un 73. punktu, kā arī saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2017.gada 21.decembra lēmumu “Par Siguldas novada Attīstības programmas 2018. – 2024.gadam 

apstiprināšanu” (prot.Nr.21, 6.§), kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 

5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 4.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.11, 4.§),  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – 1 

(R.Ādamsons), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada Attīstības programmas 2018. – 2024.gadam un aktualizēto 

Investīciju plānu 2019.gadam. 

 



31 
 

Pielikumā: 

1. Investīciju plāns 2019.gadam (tabula). 
 

 

20.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada  pašvaldības domes 2018.gada 26.jūlija lēmumā (prot.Nr.11, 

8.§) 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte 

 

1. 2016.gada 18.oktobrī Siguldas novada pašvaldībā, turpmāk – pašvaldība, saņemts dzīvokļu 

īpašnieku biedrības „Pulkveža Brieža 80” reģ. Nr.40008194912, juridiskā adrese Pulkveža 

Brieža iela 80-3, Sigulda, Siguldas novads un dzīvokļu īpašnieku biedrības “Melioratoru 2” 

reģ. Nr.40008244942, juridiskā adrese Melioratoru iela 2-9, Sigulda, Siguldas novads, turpmāk – 

abas biedrības kopā sauktas arī – biedrības, kopīgs iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu  

autostāvvietu, piebraucamo ceļu un ietvju izbūvei. Labiekārtošanas darbu īstenošanai ir izstrādāts 

būvprojekts, turpmāk - projekts. Saskaņā ar šo projektu nekustamā īpašuma Melioratoru ielā 2 

zemes gabalā ar kadastra apzīmējumu 80150032354 un Pulkveža Brieža ielā 80  zemes gabalā ar 

kadastra apzīmējumu  80150032335 paredzēts izbūvēt: 

1.1. iebraucamo ceļu, kuru izmanto daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Melioratoru ielā 2 un 

Pulkveža Brieža ielas 80 iedzīvotāji. Iebraucamo ceļu izmanto divu daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju iedzīvotāji no Melioratoru ielas 2 un Pulkveža Brieža ielas 80; 

1.2. autostāvvietas, kas paredzētas Melioratoru ielā 2 un Pulkveža Brieža ielas 80 iedzīvotāju 

automašīnu novietošanai, un  ietves, kuras projektētas gar iebraucamo ceļu un autostāvvietām.  

Iebraucamā ceļa, autostāvvietas, ietvju būvniecības ietvaros ir paredzēta kanalizācijas tīkla izbūve 

lietus notekūdeņu novadīšanai projektā paredzētajā centralizētajā kanalizācijas sistēmā LK1 ielas 

sarkano līniju robežās, kuru paredzēts pieslēgt pie esošā centralizētā kanalizācijas tīkla. 

Lietusūdens kanalizācijas pievadi līdz pieslēgumam pie centralizētā kanalizācijas tīkla LK1 paliek 

dzīvojamo māju īpašnieku īpašumā.  

2. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 22.marta noteikumu Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu”, turpmāk – ministru kabineta noteikumi, 

26.punktu pieslēguma ierīkošanai nepieciešamo būvniecības ieceres dokumentu izstrāde, 

ūdensapgādes ievada un kanalizācijas izvada, kā arī komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūve 

vai pārbūve tiek veikta par nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja līdzekļiem atbilstoši 

kārtībai, kas noteikta normatīvajos aktos būvniecības jomā. Savukārt ministru kabineta noteikumu 

27.punkts nosaka, ka, ja šo noteikumu 23. punktā minētā iemesla dēļ pieslēguma ierīkošanai 

nepieciešams izbūvēt vai pārbūvēt centralizēto ūdensapgādes sistēmu vai centralizēto 

kanalizācijas sistēmu, pakalpojuma sniedzējs un nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs 

vienojas par centralizētās ūdensapgādes vai centralizētās kanalizācijas sistēmas projektēšanas, 

izbūves vai pārbūves kārtību.  

3. Saskaņā ar 2012.gada 29.augusta Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.21 „Siguldas novada 

teritorijas plānojuma 2012.- 2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu „Grafiskā daļa” un III. sējuma „Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” 219., 221.,  222., un 223.punktiem: 

3.1. maģistrālās inženierkomunikācijas pilsētā jāizvieto ielu sarkano līniju robežās, ar 

detālplānojumu noteiktos inženierkomunikāciju koridoros vai joslās starp ielas sarkano līniju 

un būvlaidi. Gadījumos, ja nav citas alternatīvas, tehniski un ekonomiski tiek pamatots, tās 

izbūvē ārpus ielu sarkanajām līnijām, nepieciešams saņemt attiecīgā nekustamā īpašuma 



32 
 

īpašnieka, kura īpašumu paredzēts šķērsot, saskaņojums plānoto inženierkomunikāciju 

izbūvei; 

3.2. pašvaldība un inženierkomunikāciju īpašnieks nodrošina plānveidīgu maģistrālo tīklu izbūvi 

ielu sarkano līniju un inženierkomunikāciju koridoru robežās, pievadot komunikāciju 

pieslēgumu atzarus līdz zemes vienības robežām. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs 

nodrošina pieslēguma izbūvi no zemes vienības robežas līdz katrai izmantošanas vietai/ 

patērētājam zemes vienībā, t.sk. esošajās ēkās/būvēs. Ja inženierkomunikāciju īpašnieks 

objektīvu iemeslu dēļ nespēj nodrošināt pieslēgumu atzaru izbūvi līdz zemes vienības 

robežām, lēmumu par atļaujas izsniegšanu nekustamo īpašumu īpašniekiem 

inženierkomunikāciju būvniecībai ielu sarkanajās līnijās pieņem pašvaldība. Pēc būvniecības 

darbu veikšanas pasūtītājs (būvētājs) ir atbildīgs par teritorijas sakārtošanu un seguma 

atjaunošanu; 

3.3. inženierkomunikāciju būvniecības darbos ietilpst teritorijas sakārtošana un ceļa, ielas un 

ietves seguma atjaunošana; 

3.4. būvniecības ierosinātājam ir tiesības pirms paredzēto plānveida maģistrālo tīklu izbūves par 

saviem līdzekļiem izbūvēt nepieciešamos maģistrālos tīklus un nodot tos bez kompensācijas 

tīklu apsaimniekotājam. 

Ņemot vērā minēto, Centralizētā lietusūdens kanalizācijas LK1  tīkls pēc būvdarbu pabeigšanas 

un būvdarbu rezultātā radītās būves nodošanas ekspluatācijā ir pašvaldības īpašums. SIA 

“Saltavots”, kas nodrošina centralizēto kanalizācijas tīklu uzturēšanu, izbūves iespējamību ir 

saskaņojis, tādejādi atzīstot tā izbūvi par ekonomiski pamatotu. Ar centralizētā kanalizācijas tīkla 

izbūvi uzlabosies vides prasībām atbilstošs ūdenssaimniecības pakalpojums, līdzsvarojot vides 

aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgas izmantošanu; 

4. Saskaņā ar biedrību iesniegtajām projekta kontroltāmēm sākotnējais prognozētais pašvaldības 

līdzfinansējuma apmērs ir finanšu līdzekļi 130 378.44 EUR (viens simts trīsdesmit tūkstoši trīs 

simti septiņdesmit astoņi euro un 44 centi  centi ar PVN) apmērā, kas sadalās sekojoši:  

4.1. ceļu, laukumu un ietvju labiekārtošanas darbi, līdzfinansējums 50%– 44 044.72 euro ar PVN. 

4.2. ceļu, laukumu un ietvju labiekārtošanas darbi, līdzfinansējums 70%– 42 904.57 euro ar PVN. 

4.3. ceļu, laukumu un ietvju labiekārtošanas darbi Pašvaldības ielu teritorijā, līdzfinansējums 

100%– 12 255.55 euro ar PVN, lietus kanalizācijas izbūves darbi Pašvaldības ielu teritorijā, 

līdzfinansējums 100% ar PVN – 31 173.60 euro ar PVN, kopā 43 429.15 euro ar PVN. 

5. Kārtību kādā fiziskas un juridiskas personas, var ierosināt pašvaldības administratīvajā teritorijā 

esošo infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves un atjaunošanas (t.sk. remontdarbu) 

darbu līdzfinansēšanu, saskaņā ar Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, Siguldas 

novada Attīstības programmu, Teritorijas plānojumu un pašvaldības domes lēmumiem, nosaka  

pašvaldības domes 2015.gada 27.maija saistošie noteikumi Nr.7 „Par fizisku un juridisku personu 

līdzdalību infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves un atjaunošanas darbu 

līdzfinansēšanu”, turpmāk – noteikumi. Noteikumu 3. – 5.punkts nosaka: 

5.1. juridiskai vai fiziskai personai ir tiesības rakstveidā ierosināt atsevišķu: 

5.1.1. publiskā lietošanā esošu, privāto iebraucamo ceļu, pagalmu un stāvlaukumu jaunu 

būvniecību, pārbūvi vai atjaunošanu pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kas nodotas 

ekspluatācijā līdz Siguldas novada izveidošanas brīdim 2003. gada 1. jūnijā; 

5.1.2. ielu vai ceļu paplašinājumu būvniecību transportlīdzekļu novietošanai, ja to ierosina 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotāji, kuriem nepieciešamas transportlīdzekļu 

stāvvietas; 

5.2. no ierosinātāja līdzekļiem tiek segtas izmaksas ne mazāk kā 50% apmērā no attiecīgā 

infrastruktūras objekta jaunas būvniecības, pārbūves vai atjaunošanas darbu tāmes summas, 



33 
 

izņemot iebraucamo ceļu jaunai būvniecībai, pārbūvei vai atjaunošanai, kuru pašvaldība 

līdzfinansē šādā kārtībā:   

5.2.1. 50% – ja iebraucamo ceļu izmanto vienas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotāji; 

5.2.2. 70% – ja iebraucamo ceļu izmanto vismaz divu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

iedzīvotāji; 

5.2.3. 90% – ja bez daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotājiem iebraucamo ceļu izmanto 

vēl citi iedzīvotāji nokļūšanai līdz pašvaldības vai valsts sabiedriskajām iestādēm; 

5.3. līdzfinansējumu infrastruktūras objektu jaunai būvniecībai, pārbūvei vai atjaunošanai piešķir 

pašvaldības apstiprinātā budžeta ietvaros un finansiālo iespēju robežās. 

6. Ar pašvaldības domes 2018.gada 26.jūlija lēmumu (prot.Nr.11, 8.§): 

6.1. atbalstīta piebraucamo ceļu, autostāvvietu un ietvju izbūve nekustamā īpašuma Melioratoru 

ielas 2, Siguldā zemes gabalā ar kadastra apzīmējumu 80150032354 un Pulkveža Brieža ielas 

80, Siguldā zemes gabalā ar kadastra apzīmējumu 80150032335, paredzot pašvaldības 

finansējumu 2018.gada budžetā šādā apmērā: 

6.1.1. autostāvlaukumu un ietvju izbūves darbiem − 50% no būvdarbu izmaksām, bet ne 

vairāk kā 44 044,72 euro ar PVN; 

6.1.2. iebraucamo ceļu izbūvei − 70% no būvdarbu izmaksām, bet ne vairāk kā 42 

904,57 euro ar PVN; 

6.1.3. projektā paredzētā centralizētā kanalizācijas tīkla LK1 (lietus notekūdeņu novadīšanai) 

izbūves darbiem − 43 429,15 euro ar PVN. Šīs teritorijas daļas sakārtošanai, minētajos 

darbos ietverta pašvaldības ceļa seguma atjaunošana; 

6.2. nolemts slēgt līdzfinansēšanas līgumu ar dzīvokļu īpašnieku biedrību „Pulkveža Brieža 80” 

reģ. Nr.40008194912, juridiskā adrese Pulkveža Brieža iela 80-3, Sigulda, Siguldas novads 

un dzīvokļu īpašnieku biedrību ,,Melioratoru 2” reģ.Nr.40008244942, juridiskā adrese 

Melioratoru iela 2-9, Sigulda, Siguldas novads par līdzfinansējuma summu un projekta 

realizācijas kārtību, paredzot līgumā nosacījumu, ka centralizētā lietusūdens kanalizācijas 

LK1 tīkls pēc būvdarbu pabeigšanas un būvdarbu rezultātā radītās būves nodošanas 

ekspluatācijā ir pašvaldības īpašums. Lietusūdens kanalizācijas pievadi līdz pieslēgumam pie 

centralizētā kanalizācijas tīkla LK1 paliek dzīvojamo māju īpašnieku īpašumā. 

7. 2018.gada 4.septembrī starp pašvaldību un dzīvokļu īpašnieku biedrībām  noslēgts līgums Nr. 4.3-

6.12-2018/1092 “Par infrastruktūras objekta būvniecības līdzfinansēšanu” saskaņā ar kuru 

pašvaldība ir veikusi Projekta īstenošanas iepirkuma procedūru. Iepirkuma procedūras rezultātā 

zemāko cenu iesniegušā Pretendenta piedāvājumā paredzamais pašvaldības līdzfinansējuma 

apmērs ir 126 340.44 euro (viens simts divdesmit seši tūkstoši trīs simti četrdesmit euro un 44 

centi  centi) ar PVN apmērā, kas ir par 4038.00 euro mazāk, kā sākotnēji prognozētais (skatīt 1. 

punktu) un kas sadalās sekojoši:  

7.1. ceļu, laukumu un ietvju labiekārtošanas darbi, līdzfinansējums 50%– 28 127.61 euro ar PVN, 

kas ir mazāk, kā sākotnēji prognozētais (skatīt 1.1. punktu); 

7.2. ceļu, laukumu un ietvju labiekārtošanas darbi, līdzfinansējums 70%– 42 904.57 euro ar PVN, 

kas ir atbilstoši sākotnēji prognozētajam (skatīt 1.2. punktu); 

7.3. ceļu, laukumu un ietvju labiekārtošanas darbi pašvaldības ielu teritorijā, līdzfinansējums 

100%– 6 834.77 euro ar PVN, lietus kanalizācijas izbūves darbi pašvaldības ielu teritorijā, 

līdzfinansējums 100% ar PVN – 48 473.49 euro ar PVN, kopā 55 308.26 euro ar PVN. Šajā 

punktā minēto darbu summa ir palielinājusies no prognozētā par 11879,11 euro (skatīt 

1.3.punktu). 

8. Saskaņā ar noteikumu 14.-17.punktu: 

8.1. ja domes sēdē tiek pieņemts lēmums par infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves 

vai atjaunošanas darbiem, ar ierosinātāju tiek noslēgts līdzfinansēšanas līgums par 



34 
 

līdzfinansējuma summu, projekta realizācijas kārtību, un pašvaldība veic iepirkuma 

procedūru;  

8.2. gadījumā, ja pēc iepirkuma procedūras veikšanas piedāvātā līgumcena jaunas būvniecības, 

pārbūves vai atjaunošanas darbiem ir mazāka nekā domes lēmumā un līdzfinansēšanas līgumā 

noteikts, pašvaldības līdzfinansējuma daļa tiek proporcionāli samazināta. Savukārt gadījumā, 

ja pēc iepirkumu procedūras veikšanas noskaidrojas, ka jaunas būvniecības, pārbūves vai 

atjaunošanas darbu piedāvātā līgumcena ir lielāka nekā domes lēmumā un līdzfinansēšanas 

līgumā paredzēts, izmaksu starpību sedz ierosinātājs; 

8.3. pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas pašvaldība un ierosinātājs noslēdz vienošanos pie 

līdzfinansēšanas līguma, ar kuru tiek precizētas līdzfinansējuma summas, un ierosinātājs 

ieskaita savu līdzfinansējuma daļu pašvaldības budžetā; 

8.4. pēc līdzfinansējuma daļas saņemšanas no ierosinātāja pašvaldība slēdz līgumu ar iepirkumu 

procedūrā uzvarējušo pretendentu par infrastruktūras objekta jaunu būvniecību, pārbūvi vai 

atjaunošanu. 

 

Ņemot vērā minēto un to, ka ir iepirkuma rezultātā ir palielinājusies summa par Projektā 

paredzētā centralizētā kanalizācijas tīkla LK1 (lietus notekūdeņu novadīšanai) izbūves darbiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, 43. panta trešo 

daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 27.maija saistošo noteikumu Nr.7 “Par fizisku 

un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves un atjaunošanas 

darbu līdzfinansēšanu” 3.-5.punktu, 10.punktu, 14.-17.punktu, kā arī saskaņā ar Finanšu komitejas 

2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.11, 20.§.), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt pašvaldības domes 2018.gada 26.jūlija lēmumā (protokols Nr.11, 8.§) šādu 

grozījumu: aizstāt nolejošās daļas 1.3.apakšpunktā summu “43 429,15 euro” ar summu 

“55 308.26 euro” kopumā nepalielinot plānoto pašvaldības līdzfinansējumu; 

2. finansējumu paredzēt no Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējuma budžeta 

2019.gadam. 

 

Pielikumā:  

Būvdarbu tāme-piedāvājums uz ___lpp. no Pretendenta SIA “RST Skrūvpāļi”, iesniegta Siguldas 

novada pašvaldības veiktā iepirkuma Nr.SNP-2019-15 ietvaros. 
 

 

21.§ 

Par līdzfinansējuma maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas 

pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā un Siguldas 1. pamatskolā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste izglītības jautājumos S.Ķirule 

 

Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā un Siguldas 1. pamatskolā katru dienu līdz 

plkst. 16.00 tiek nodrošināts pagarinātās grupas pakalpojums, kas finansēts no mērķdotācijas 

pedagogu algām. Šajā laikā izglītojamiem tiek nodrošināta palīdzība mājas darbu sagatavošanā, 

individuālas konsultācijas,  palīdzība  mācību  satura apguvē un pedagoga uzraudzība. Laurenču 

sākumskolā un Siguldas pilsētas vidusskolā laikā no 16.00 līdz 19.00, Siguldas 1.pamatskolā laikā no 

plkst.16.00 līdz 18.00 pagarinātās grupas bērnu uzraudzības pakalpojumu paredzēts nodrošināt tiem 

bērniem, kuru vecāki nevar ierasties pēc bērniem līdz 16.00. Līdz ar to, ņemot vērā, ka par šo daļu 



35 
 

pakalpojums no mērķdotācijām netiek apmaksāts, par šo uzraudzības pakalpojumu nepieciešams 

noteikt vecāku līdzfinansējuma maksu no 2019.gada 1.oktobra, ņemot vērā interešu izglītības 

programmu īstenošanai un pagarinātās dienas grupas nodarbību sniegšanai nepieciešamo materiālo 

nodrošinājumu. Par periodu no 2019.gada 2.septembra līdz 30.septembrim minētajās izglītības 

iestādēs piemērojas ar domes 2018.gada 6.septembra lēmumu (protokols Nr.13, § 1., 5., 6.) 

apstiprinātās līdzfinansējuma maksas. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta septītās 

daļas 4.punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka, ka 

ar pievienotās vērtības nodokli neapliek valsts atzītu izglītības iestāžu pakalpojumus vispārējās 

izglītības, profesionālās izglītības, augstākās izglītības un interešu izglītības jomā, kā arī ar šiem 

izglītības pakalpojumiem cieši saistītu pakalpojumu sniegšanu un preču piegādi, ko veic minētās 

izglītības iestādes, Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.25 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 6.punktu, ņemot vērā interešu izglītības programmu 

īstenošanai un pagarinātās dienas grupas nodarbību sniegšanai nepieciešamo materiālo 

nodrošinājumu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.11, 19.§) un Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.14, 10.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, 

K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. noteikt līdzfinansējuma maksu par Siguldas pilsētas vidusskolas, Laurenču sākumskolas 

pagarinātās dienas grupu nodarbībām (no plkst. 16.00 līdz plkst.19.00) no 2019.gada 1.oktobra 

vienam izglītojamajam 25,00 EUR (divdesmit pieci euro un nulle centi) mēnesī; 

2. noteikt līdzfinansējuma maksu par Siguldas 1.pamatskolas pagarinātās dienas grupu nodarbībām 

(no plkst. 16.00 līdz plkst.18.00) no 2019.gada 1.oktobra  vienam izglītojamajam 25,00 EUR 

(divdesmit pieci euro un nulle centi) mēnesī. 

 

22.§ 

Par grozījumiem 2017.gada 28.septembra apstiprinātajos iekšējos noteikumos Nr.6/2017 

“Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu”  

Ziņo: Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste izglītības jautājumos S.Ķirule 

 

Viedokli izsaka L.Sausiņa. 

 

Lai veicinātu lietderīgāku pašvaldības izglītības iestāžu telpu izmantošanu, nepieciešams veikt 

grozījumus spēkā esošajos noteikumos “Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras 

komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 3.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt 2017.gada 28.septembrī apstiprinātajos iekšējos noteikumos Nr.6/2017 (prot. Nr.17,§20) 

“Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu” šādus grozījumus:  

1.1. izteikt 5.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 



36 
 

“5.2. organizācijām, kurām normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piešķirts sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss  vai uzņēmumiem, kuriem normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piešķirts 

sociālā uzņēmuma statuss,  un šī organizācija Objektu paredzējusi izmantot: 

5.2.1. licencētu interešu izglītības programmu īstenošanai; 

5.2.2. Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas (turpmāk – 

Iznomāšanas komisija) lēmumu atbalstītajām darbībām, kas sniedz nozīmīgu labumu 

sabiedrībai vai kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda 

tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības 

veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības 

mazināšanu katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociālo 

mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšanu.” 

1.2. aizstāt 8.2.apakšpunktā datumu “15.augusts” ar datumu “25.augusts”; 

1.3. apvienot 9.7. un 9.8.apakšpunktus un izteikt tos 9.7.punktā šādā redakcijā: 

“9.7. organizāciju nometņu, sacensību un treniņu procesa nodrošināšanai un/vai  licencētu 

pieaugušo neformālās izglītības programmu nodrošināšanai.”; 

1.4. izteikt 10.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“10.2. Pašvaldībai, ja Objektu paredzēts lietot ilgāk par vienu mēnesi, iepriekš iesniegumu 

saskaņojot ar attiecīgās iestādes vadītāju, kuras pārziņā atrodas Objekts.”; 

1.5. svītrot 2.pielikuma 5.punktu; 

1.6. aizstāt 2.pielikuma 6.punktā izglītības iestādi “Siguldas Valsts ģimnāzija” ar izglītības iestādi 

“Siguldas pilsētas vidusskola”; 

2. šī lēmuma nolemjošās daļas 1.1.punkts piemērojams ar 2020.gada 1.janvāri.   

 

 

23.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste izglītības jautājumos S.Ķirule 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra lēmumu  (prot.Nr.17, 20.§) tika 

izveidota Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisija. 

Tā kā divi no Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas 

locekļiem ir pārtraukuši darba attiecības, nepieciešams apstiprināt komisiju jaunā sastāvā. 

Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu uz Siguldas 

novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu 

(protokols Nr.14, 4.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, 

K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētāja – Līga Sausiņa, Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietniece; 

1.2. komisijas locekļi: 

1.3. Sandra Tukiša, Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja; 

1.4. Zanda Abzalone, Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes vadītāja; 

1.5. Aivars Fridrihsons, Siguldas Sporta skolas direktors; 



37 
 

1.6. Sandra Ķirule, Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste izglītības 

jautājumos; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra lēmuma  

(prot. Nr.17,§20) 2.punktu. 

 

24.§ 

Par grozījumiem 2012.gada 6.jūnija apstiprinātajā 

interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas 

nolikumā  

Ziņo: Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste izglītības jautājumos S.Ķirule 

 

Lai precizētu Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas sastāvu un pašvaldības nosaukumu, nepieciešams veikt 

grozījumus spēkā esošajā interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas nolikumā. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 46.panta 

piekto daļu un 47.panta trešo daļu,  Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras 

komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 8.§),  atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

izdarīt 2012.gada 6.jūnijā apstiprinātajā interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas nolikumā (prot. Nr.10,§2) šādus grozījumus:  

1.1. aizstāt 1.punktā vārdu “Dome” ar vārdu “pašvaldības dome”; 

1.2. izteikt 2.punktu šādā redakcijā: “2. Komisija darbojas 5 cilvēku sastāvā.”; 

1.3. aizstāt 4.punktā vārdu “Domes” ar vārdiem “pašvaldības domes”; 

1.4. aizstāt 6.3.apakšpunktā vārdu “īstenošanu” ar vārdu “īstenotājiem”; 

1.5. aizstāt 8.punktā vārdu “Dome” ar vārdu “pašvaldība dome”; 

1.6. aizstāt 22.punktā vārdu “Domē” ar vārdu “pašvaldības domē”. 

 

 

25.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste izglītības jautājumos S.Ķirule 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 30.septembra lēmumu  (prot.Nr.10, 2.§) 

apstiprināta jaunā sastāvā interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisija. 

Tā kā viens no Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas locekļiem ir pārtraucis darba attiecības, kā arī ņemot vērā ka ir 

nepieciešams komisijā iesaistīt profesionālus nozares speciālistus izglītībā, sportā un mākslās, 

nepieciešams apstiprināt komisiju jaunā sastāvā. Pamatojoties uz minēto un  Siguldas novada 

pašvaldības domes 2012.gada 6.jūnija  interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas nolikuma 8.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības 

un kultūras komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 9.§), atklāti balsojot, ar 

10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 



38 
 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētāja – Jeļena Zarandija, Siguldas novada pašvaldības izpilddirektore; 

1.2. Komisijas priekšsēdētājas vietniece – Sandra Tukiša, Siguldas novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadītāja; 

1.3. komisijas locekļi: 

1.3.1. Jolanta Bimbere, Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģlis” direktore; 

1.3.2. Aivars Fridrihsons, Siguldas Sporta skolas direktors; 

1.3.3. Sandra Ķirule, Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste 

izglītības jautājumos; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 30.septembra lēmumu  

(prot. Nr.15,§4); 

3. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 6.jūnija lēmuma 

(protokols Nr.10, §2)  2.punktu. 

 

 

26.§ 

Par dalību projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” otrajā posmā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldība  2017. gada 28.jūlijā  iesniegusi Valsts izglītības satura centram 

pieteikumu par Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.2. 

īstenošanu. No Valsts izglītības satura centra apstiprinājums projekta realizācijai saņemts 2017.gada 

24.augustā, nosakot projekta uzsākšanas noteikumus un termiņus projektā iekļautajām Siguldas 

novada pašvaldības  vispārējās izglītības iestādēm.  Projekta īstenošanas mērķis ir nodrošināt Latvijas 

izglītības pakalpojumu daudzveidību, kas balstīti uz individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu 

vispārējās izglītības iestādēs, tādējādi uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

Projekta atbalsta mērķa grupa ir vispārējās izglītības iestādes, to izglītojamie un pedagogi. 

Projekta īstenošanas pirmais periods ir no 2017.gada 1.jūnija līdz 2019.gada 31.maijam. 

Maksimālais pieejamais finansējums šim periodam bija 145 031,13 euro. Šajā periodā no Siguldas 

novada projektā piedalījās Siguldas 1.pamatskola, Laurenču sākumskola un Mores pamatskola. 

Projekta īstenošanas otrais periods ir no 2019.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.maijam. 

Maksimālais pieejamais finansējums šim periodam ir 154 190 euro. Otrajā posmā Projektā 

iesaistītajām  izglītības iestādēm no Izglītības pārvaldes puses tika uzdots izstrādāt projekta 

noteikumiem atbilstošus Atbalsta pasākumu plānus, kurus ir apstiprinājis Valsts izglītības satura 

centrs. Atbilstoši izstrādātajiem plāniem uz 2019.gada 1.septembri ir aprēķināts maksimālais 

pieejamais finansējums katrai projektā iesaistītajai izglītības iestādei: 

- Siguldas 1.pamatskola - maksimālais pieejamais finansējums periodā 68 270 euro; 

- Laurenču sākumskola - maksimālais pieejamais finansējums periodā 55 795 euro; 

- Mores pamatskola - maksimālais pieejamais finansējums periodā 30 125 euro. 

Projekta otrā posma realizācijai pašvaldības budžeta līdzekļi nav paredzēti. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī saskaņā ar Siguldas novada Attīstības programmas 2018.–

2024.gadam Rīcības plāna rīcību Nr. 1 “Pilnveidot izglītības kvalitāti, piedāvājumu un pieejamību”  

un Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2016.-2020.gadam mērķi “Daudzveidīgas un kvalitatīvas 



39 
 

vispārējās izglītības pieejamība”, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.11, 12.§), Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.14, 2.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, 

K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj:  

 

1. saskaņot dalību Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

8.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” otrajā posmā no 2019.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.maijam, kas tiek finansēts no 

Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta finansējuma, kā dalībniekus no Siguldas novada izvirzot: 

1.1. Siguldas 1.pamatskolu - maksimālais pieejamais finansējums otrajā posmā 68 270 euro; 

1.2. Laurenču sākumskolu - maksimālais pieejamais finansējums otrajā posmā 55 795 euro; 

1.3. Mores pamatskolu - maksimālais pieejamais finansējums otrajā posmā 30 125 euro; 

2. Finanšu pārvaldei nodrošināt projekta finanšu līdzekļu uzskaiti un maksājumu veikšanu no 

projektam paredzētajiem finanšu līdzekļiem; 

3. noteikt atbildīgo par projekta īstenošanu Izglītības pārvaldes projektu vadītāju Gunitu 

Romanovsku. 

 

 

27.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Draudzības iela 33, Egļupe, Allažu 

pagasts, Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja G.Mūrmane 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 

konstatē: 

 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 11.jūlija lēmumam “Par 

nekustamā īpašuma Draudzības iela 33, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.10, 24.§), 

2019.gada 22.augustā notika nekustamā īpašuma – Draudzības iela 33, Egļupe, Allažu 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8042 001 0246, kas sastāv no zemes vienības 

0,0608 m2 platībā, kadastra apzīmējums 8042 001 0246, turpmāk – Nekustamais īpašums, 

pārdošanas izsole, kurā: 

1.1 izsoles sākumcena 2750,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro nulle centi); 

1.2 piedalījās viens dalībnieks. 

2. nosolītā pirkuma maksa par Nekustamo īpašumu 2850,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti 

piecdesmit euro nulle centi); 

3. D.R. 2019.gada 28.augustā veica samaksu 2850,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit 

euro nulle centi) apmērā, samaksā par Nekustamo īpašumu tika iekļauts iemaksātais 

nodrošinājums 275,00 EUR (divi simti septiņdesmit pieci euro nulle centi). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro 

daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 

34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 



40 
 

10.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt nekustamā īpašuma Draudzības iela 33, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr.8042 001 0246, kas sastāv no zemes vienības 0,0608 m2 platībā, kadastra 

apzīmējums 8042 001 0246, 2019.gada 22.augusta izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar D.R., personas kods [..]; 

3. atzīt par pabeigtu nekustamā īpašuma Draudzības iela 33, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr.8042 001 0246, pārdošanas izsoles procesu par labu D.R., personas kods 

[..]. 

 

 

28.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Avotu iela 15, Peltes Siguldas pagasts, 

Siguldas novads − nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

Izskatījusi Teritorijas attīstības pārvaldes un Siguldas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 30.augusta lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma – Avotu iela 15, Peltes Siguldas pagasts, Siguldas novads − nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.41., 1.§) ar priekšlikumu nodot 

atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, kas atrodas Avotu ielā 15, 

Peltēs Siguldas pagastā, Siguldas novadā, dome konstatē: 

 

1. nekustamais īpašums Avotu iela 15, Peltes Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8094 004 0465, sastāv no zemes vienības 0,1193 ha platībā, kadastra apzīmējums 8094 004 

0465, turpmāk – Nekustamais īpašums, pieder Siguldas novada pašvaldībai saskaņā ar ierakstu 

Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000590154; 

2. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu 

Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu „Grafiskā daļa” un III. 

sējumu „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Nekustamā īpašuma plānotā 

(atļautā) izmantošana ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM); 

3. saskaņā ar Zemesgrāmatas un Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datiem 

Nekustamais īpašums nav apbūvēts. Uz zemes vienības atrodas apbūves pamatu drupas, kas 

nav reģistrētas īpašuma sastāvā un par kurām nav izsniegta būvatļauja; 

4. saskaņā ar Zemesgrāmatas datiem Nekustamais īpašums ir apgrūtināts ar lietu tiesībām 

saskaņā ar zemesgrāmatas III.daļas 1.iedaļas ierakstiem atzīmes veidā: 

4.1.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju 0,0012 ha; 

4.2.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu - sarkanā līnija 0,0011 ha; 

4.3.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu no 0,4 līdz 1,6 

megapaskāliem 0,0051 ha; 

4. par Nekustamo īpašumu nav spēka esoši nomas līgumi; 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, kā arī likuma “Par 

pašvaldībām” 77.panta ceturtajā daļā noteikts, ka to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 



41 
 

iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus 

iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai 

atsavinātu; 

7. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju 

izvērtējumu” (prot.Nr.12., 2.§) un pielikumu “Siguldas novada pašvaldībai piederošās un 

piekrītošās neapbūvētās zemes vienības Siguldas novadā” ” (prot.Nr.14., 15.§), Nekustamais 

īpašums iekļauts atsavināmo īpašumu sarakstā; 

8. plānojot un realizējot apbūvi jāparedz tādi apbūves rādītāji un objekta funkcija, kas 

būvniecības laikā atbilst spēkā esošiem Siguldas novada pašvaldības domes saistošajiem 

noteikumiem, kuros noteiktas prasības Siguldas novada teritorijas izmantošanai un apbūvei; 

9. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība 2019.gadā ir 7406,00 EUR (septiņi tūkstoši četri simti seši euro 

nulle centi); 

10. saskaņā ar SIA “VCG Ekspertu grupa”, reģ.Nr.40003554692, 2019.gada 23.augusta 

vērtējumu, Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 11100,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši viens 

simts euro nulle centi). Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 

1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem 

darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

11. likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. un 

6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.11, 11.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Avotu iela 15, Peltes Siguldas pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr.8094 004 0465, kas sastāv no zemes vienības 0,1193 ha platībā, kadastra 

apzīmējums 8094 004 0465, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to 

funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Avotu iela 15, Peltes Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8094 004 0465, atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli, izsoles 

sākumcenu (nosacīto sākumcenu) nosakot 11400,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši četri simti 

euro nulle centi); 

3. apstiprināt nekustamā Avotu iela 15, Peltes Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8094 004 0465, kas sastāv no zemes vienības 0,1193 ha platībā, kadastra apzīmējums 8094 

004 0465, izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 

 

 

 



42 
 

 

 

 

 

29.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

“Meža Tīriņi”, Mores pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja G.Mūrmane 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 

konstatē: 

 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 1.februāra lēmumam „Par cirsmas 

nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašumā “Meža 

Tīriņi” ” (prot.Nr.4, 36.§) un 2019.gada 11.jūlija lēmumam „Par Siguldas novada pašvaldībai 

piederošās kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā “Meža Tīriņi”, Mores 

pagastā, Siguldas novadā” (prot. Nr.10, 27.§), 2019.gada 26.augustā notika Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu koku, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā „Meža Tīriņi”, Mores pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.42660040206, zemes 

vienībā (kadastra apzīmējums 42660040158) turpmāk – Cirtes, pārdošanas izsole, kurā: 

1.1.izsoles sākumcena ir 20000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro nulle centi) bez pievienotā 

vērtības nodokļa (turpmāk - PVN); 

1.2.piedalījās septiņi dalībnieki. 

2. nosolītā pirkuma maksa par Cirti 27500,00 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši pieci simti euro 

nulle centi) bez PVN; 

3. nosolīja SIA “Valmet Lat” 2019.gada 3.septembrī veica samaksu 27500,00 EUR (divdesmit 

septiņi tūkstoši pieci simti euro nulle centi), samaksā par Cirti tika iekļauts iemaksātais 

nodrošinājums 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro nulle centi). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro 

daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 

34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 

14.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu 

koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Meža Tīriņi”, Mores pagastā, Siguldas novadā, 

kadastra Nr.42660040206, zemes vienībā (kadastra apzīmējums 42660040158), 2019.gada 

26.augusta izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “Valmet Lat”, vienotais reģistrācijas Nr.40003385949; 

3. atzīt par pabeigtu Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 

augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Meža Tīriņi”, Mores pagastā, Siguldas 

novadā, kadastra Nr.42660040206, zemes vienībā (kadastra apzīmējums 42660040158), 

pārdošanas izsoles procesu par labu SIA “Valmet Lat”, vienotais reģistrācijas 

Nr.40003385949. 

 

 



43 
 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas novadā, 

nomas tiesību atkārtotas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

3.septembra ziņojumu, dome konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta lēmumu „Par nekustamā īpašuma 

“Muižas koka māja”, 1.stāvā, Darbnīcas Nr.2, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, iznomāšanu 

un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.11, 32.§) (turpmāk - Lēmums) ir 

apstiprināti “Nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Darbnīcas Nr.2, Pils iela 16, 

Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību atkārtotas izsoles noteikumi” (turpmāk –Izsoles 

noteikumi); 

2. atbilstoši Lēmumam 2019.gada 3.septembrī notika nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 

1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas novadā, izvietotās darbnīcas Nr.2. nomas tiesību izsole; 

3. augstāko nomas maksu 4,60 EUR (četri euro sešdesmit centi) par 1 m2 (vienu kvadrātmetru) 

mēnesī un pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā, kas ir 0,97 EUR (deviņdesmit septiņi centi), 

kopā 5,57 EUR (pieci euro piecdesmit septiņi centi) par 1 m2 (vienu kvadrātmetru) mēnesī par 

darbnīcu Nr.2 (telpa 39,2 m2) nosolīja I.L., personas kods [..]; 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 

23., 61., 63. un 80.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.11, 15.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, 

K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. apstiprināt, nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas 

novadā, 2019.gada 3.septembra nomas tiesību izsoles rezultātu; 

2. slēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, izvietoto darbnīcu Nr.2 (telpa 39,2 m2) ar I.L, personas kods [..]. 

 

31.§ 

Par Siguldas novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā “Apses”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

3.septembra sēdes lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža 

cirsmas nekustamajā īpašumā “Apses”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, pirmās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot.Nr.43., 2.§), kā arī ievērojot Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 

11.jūlija lēmumu “Par cirsmas nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašumā “Apses” (prot.Nr.10., 31.§), dome konstatē: 

 



44 
 

1. saskaņā ar Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000589755 nekustamais īpašums 

“Apses”, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.80420040229 (turpmāk – Nekustamais 

īpašums) reģistrēts Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā uz Siguldas novada pašvaldības 

vārda. Nekustamais īpašums sastāv no 1 (vienas) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80420040229; platība ir 9,45 ha, t.sk. mežs 9,35 ha; 

2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības pasūtījumu, 2019.gada 12.augustā ir veikta meža 

inventarizācija, tajā skaitā precizējot nogabalu robežas un skaitu, un izstrādāts Nekustamā īpašuma 

Meža apsaimniekošanas plāns laika periodam no 2019. līdz 2038.gadam; 

3. Valsts meža dienests ir izsniedzis apliecinājumu Nr.1235673 koku ciršanai saimniecības 

(struktūrvienības) “Apses” mežā, kas derīgs līdz 2021.gada 31.decembrim. Plānotais koku ciršanas 

veids Nekustamā īpašuma 1., 2., 5., 6. un 7. nogabalā – kailcirte (kopā 7,08 ha), 4.nogabalā – izlases 

cirte 1.23 ha platībā; 

4. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības pasūtījumu 2019.gada maijā ir veikta cirsmas 

sagatavošana izstrādei, mežā veikta izcērtamo koku dastošana, cirsmu robežu iezīmēšana, 

sertificēts augošas koksnes krājas un kvalitātes vērtētājs Jānis Lūsis (sertifikāta Nr.359 M) 

minimālo cirsmas pārdošanas cenu ir novērtējis 61468,00 EUR (sešdesmit viens tūkstotis četri 

simti sešdesmit astoņi euro nulle centi) apmērā bez pievienotā vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). 

 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu 

un otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta ceturto un sesto daļu, 

10.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantā 

pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 5.septembra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.11, 16.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, 

K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. noteikt kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā “Apses”, Mores pagastā, 

Siguldas novadā, nosacīto cenu (sākumcena) 62000,00 EUR (sešdesmit divi tūkstoši euro 

nulle centi), neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, PVN piemērojot atbilstoši Pievienotā 

vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem; 
2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas 

nekustamajā īpašumā “Apses”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, izsoles noteikumus 

pievienotajā redakcijā; 

3. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 
 

 

32.§ 

Par saistošo noteikumu „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu un pieejas karšu 

izsniegšanas kārtību” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne 

 

Pamatojoties uz  likuma  “Par pašvaldībām”12. pantu un  43.panta trešo daļu, Siguldas novada 

pašvaldības domes Finanšu komitejas 2019.gada 15.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.11, 18.§), 

Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 13.§), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



45 
 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu un 

pieejas karšu izsniegšanas kārtību” saskaņā ar pielikumu; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

33.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta saistošo noteikumu Nr.26  

“Kārtība, kādā Siguldas novada pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus par sabiedriskā 

transportlīdzekļa reģionālās nozīmes maršrutos izmantošanu vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem” precizēšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta lēmumu apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr.26 “Kārtība, kādā Siguldas novada pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus par 
sabiedriskā transportlīdzekļa reģionālās nozīmes maršrutos izmantošanu vispārējās pamatizglītības 
un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem”.  Saistošie noteikumi, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 

45.panta otrajai daļai,  nosūtīti izvērtēšanai  un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai. Ministrija ar 2019.gada 29.augusta vēstuli Nr.1-18/8193, balstoties uz vēstulē 
norādītajiem argumentiem, lūgusi pārskatīt saistošo noteikumu 4.punktu un precizēt 5.punktu.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, ja saņemts ministrijas atzinums, 
kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos 
noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam.  

Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām”43.panta trešo daļu, Sabiedriskā 
transporta pakalpojumu likuma 14.panta otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija 
noteikumu Nr. 371  „Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 13.un 14.punktu, Siguldas novada 
pašvaldības domes Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 11.septembra sēdes atzinumu 
(protokols Nr.14, 14.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 
I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, 
atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. precizēt 2019.gada 15.augusta saistošos noteikumus Nr.26 „Kārtība, kādā Siguldas novada 

pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus par sabiedriskā transportlīdzekļa reģionālās 

nozīmes maršrutos izmantošanu vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu 

izglītojamiem” un paskaidrojuma rakstu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst.17.15. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2019.gada 10.oktobrī plkst.16.00. 

 

Sēdi vadīja:     (paraksts)    Uģis Mitrevics 

 

            

 

 

Protokolēja:     (paraksts)    Anna Kalniņa 


